Cavendish Philatelic Auctions Ltd - The Bernard Lucas Collection of Persia (Part 2) - Starts 18 Sep 2018

Lot 1

BUSHIRE + OTHER PERSIAN/IRAQ INDIAN P.O. CANCELS - SQUARED CIRCLES, INGOING MAIL, ETC.; 1887-1920 covers ex
Bushire (1887/1903 pair - regd. to Vienna with India 1a + cut perfs. 2a strip of 4 with fine small Squared Circles and mainly
fine boxed "BUSHIRE/[R 974]", or to India with QV 2a 6p tied by fine large Squared Circle), "BAGDAD" (1911 to Beirut with
India KEVII 2a6p tied by fine cds, 1916 piece with India KGV 3a+2a6p tied by fine rare "NASERIYEH" cds's, and 1920 pair
with India KGV frankings tied by "BANDER-ABBAS" or Duzdab "BASE OFFICE L" cds'. Plus 1907-22 group of ingoing covers
(12) ex GB/India to Bushire or Persia with Indian PO arrival marks. (17 covers + 1 piece)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 2

A SELECTION INCLUDING CLUB BOOK REMAINDERS:1875-1953 The small selection inc used 1875 wide spacing 2(sh),
8(sh) (4), 1876 narrow spacing 1kr (4) & 4kr, 1878 re-engraved 1kr (3) & 4kr mint . 1879-80 5(sh & 10(sh),1881-82 values
to 25c. 1881 10f (2).1950 Birthday 25d to 5r and 1953 oil 50d to 20r. Mostly fine. (c200)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 3

THREE CARTONS with the much duplicated mint/unused and used stock inc 1942-45 5d to 5r and 30r to 200r study,
1949-50, 1950 hospital tax, 1956-57, 1957-58, 1958-59, 1958-65 collection, 1963-64 stock, 1964-65 5d to 10r and 1963-74
commemoratives mint and used. Also picture postcards, mostly modern views but some interesting earlier types. Must be
viewed. (Some 1,000's)

Estimate: 280.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 4

1879 - ENVELOPE STAMP CUT OUTS USED AS ADHESIVES:5(sh) black & rose envelope stamp cut outs, a selection (18) inc
four examples on a piece (folded between stamps) with c.d.s. of Djoulfa, other c.d.s. inc Bowroudjird, Kaschan, Khoi,
Kazvin, Rescht, Shiraz, Tabriz and Yezd. A good group. SG 44 £2,880

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 5

1881 (June) - THE LITHOGRAPH ISSUE:Perf 12 5¢ mauve, 10c carmine and 25c green (SG 58 - £3.000). Fine mounted mint.
SG 56 to 58 (3)

Estimate: 460.00 - 650.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 6

1881 (June) - THE LITHOGRAPH ISSUE:The mint/unused group with 5c (17) & 10c (12) and used 5c (37), 10c (47, inc a
vertical bisect tied to small piece by Ghomicheh intaglio cancellation and 25c¢ (10). mixed condition.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 7

1881 (Oct) - 1882 (Jan) ISSUE - THE COLLECTION INCLUDING A 10f STUDY:The remarkable mint and used collection inc a
plating study of the 10f with mint/unused 5c (27), 10c (12), 1f (14), 5f (15) & 10f (51). The used with 5c (47), 10c (40),
25c (44), 1f (56), 5f (87) and 10f (122). Also Official 1t on 5f mint block of four and used (19). Mixed condition An
exceptional lot. SG 59 to 61 & 63 to 65.

Estimate: 700.00 - 1000.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 8

1881 (Oct) - 1882 (Jan) ISSUE - A MINT SET:5ch to 10f fine mounted mint. SG 59 - 65 (7)
Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 9

1881 (Oct) - 1882 (Jan) ISSUE - A SELECTION:The mint/unused selection with perf 12 5c¢ (2), 10c, 1f (2), 5f (2) & 10f. Perf
1234 5¢,10c, 5f & 10f. Perf 12 x 1234 10f and perf 1234 x 12 5c. Plus used perf 12 10c, 25¢ (2) & 50c. Perf 1234 5c, 10c
(2), 50c, 1f (2) & 5f. Perf 12 x 123 5f (2) and 1234 25c & 50f. Mostly fine. (30)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 10

1881 (Oct) - 1882 (Jan) ISSUE - AN IMPERFORATE PLATE PROOF:50c green & pink, an imperforate plate proof on thin
slightly blued paper. Scarce.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 11

1881 (Oct) - 1882 (Jan) ISSUE - A 50f PLATE PROOF:An imperforate black, buff & red plate proof on ungummed
orange-buff paper. Fine and scarce.

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 12

1882-85 ISSUE - PLATING STUDY ETC:1882 (Nov) 5 (sh) green & deep green , type "A" with three dots at end of scroll,
including an exceptional used plating study arranged in columns with cols. 1 (46), 2 (66), 3 (59), 4 (59), 5 (50), 6 (109), 8
(72) & 10 (61). 1885 OFFICIAL overprints, a number arranged in columns, the adhesives appear genuine, however the
overprints include forgeries. Each column is divided into rows. 1882 10ch brown & orange, a mint pair plus a used plating
study of forty six. Also some OFFICIAL overprints of doubtful status. An interesting lot. (c900)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 13

1897(Nov) - THE LOCAL HAND STAMPS: 1897 (Nov) The mint and used collection/stock with 5ch on 8ch (87, inc fifty nine
used), 1kr on 5kr (70, inc a mint block of six), 2kr on 5kr (50, inc three used, a mint block of seven and a strip of four).
Also forgeries with 5ch on 8ch (10), 1kr on 5kr (12) and 2kr on 5kr (4). Some a little soiled but mainly fine.

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 14

1897 YELLOWISH GUM ISSUE INCLUDING ESSAYS:1897 1ch (3, two used), 2ch (5), 3ch (2), 5¢ch (6, one used) and 1897
1ch to 50kr. Also another set to 5kr (8ch & 10ch thinned) being the unissued "PP" essay overprints. Plus the much
duplicated mint and used stock including a few higher values and multiples. Very mixed condition with many partially stuck
down. (Some 100's)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 15

1899 (Nov) ISSUE - MULTIPLES ETC: 1899 (Nov) greenish paper 1ch to 16ch mounted mint, 10ch with fault, white paper
1kr to 50kr. Greenish paper 1ch grey, an unmounted mint block of seventy nine and a c.t.o. (Teheran) block of ninety nine.
mint 3ch block of ninety, 4ch blocks of fifty & twenty seven and 12ch three blocks of twenty five. White paper 5kr dull
brown mint blocks of twenty & twenty five. Also used (c.t.0.) greenish paper blocks with 3ch block of seventy two, 4ch
block of ninety 6¢h block of sixty and forty x 2, 8ch blocks of sixty four, forty, thirty & sixteen. 16ch blocks of twenty and
fifteen. Some divided perfs, some mint are unmounted. (Qty)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 16

1899 (Nov) - WHITE PAPER ISSUE - THE MINT AND USED STOCK OF HIGHER VALUES:1899 (Nov) mint 2kr (17), 4kr (7),
4kr (25), 5kr (20), 10kr (25) & 50kr (31). Mostly fine. Also the used with 2kr (222), 3kr (202), 4kr (78), 5kr (91), 10kr (142)
and 50kr (59). Mixed condition but many are fine. SG 158 - 163 £16,500.

Estimate: 300.00 - 440.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 17

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - A MAINLY USED STOCK:1902 (Feb) The large stock of the 2nd printing (where
applicable) with mint/unused 1ch (15), 2ch (4), 3ch (56), 5ch (11), 10ch (18), 12ch (7), 1kr (7), 2kr (11) & 10kr (28) and
used (some c.t.0) with 1ch (113), 2ch (151), 3ch (67), 5ch (334), 10ch (130), 12ch (183), 1kr (225), 2kr (137) & 10kr (16).
Also a range of forgeries. Includes a few multiples and ¢ 5% without the control handstamp which are believed to be
printer's remainders. The condition is mixed, some have the control fading or smudged, but many fine examples are present.
Estimate: 420.00 - 600.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 18

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - A MINT SET:1902 (Feb) 1st printing 1ch to 5ch and 12ch, 2nd printing 1ch to
50kr. The 2nd printing 2ch, 2ch, 1kr & 10kr without gum. All of fine appearance. SG 200 to 209

Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 19

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - A MINT & USED GROUP:1902 (Feb) 1ch mint (16) &used (30) arranged by
setting and printing. A similar 2ch groups of 2ch mint (3) & used (20), 3ch mint (15) & used (17), 5ch mint (3) & used (11)
and 12ch mint (2) and used (21), plus a nhumber without control or washed out examples. Very mixed condition (193)
Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 20

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - THE USED COLLECTION With FORGERIES:1902 (Feb) An interesting collection
with a wide range of cancellations with 1ch (30), 2ch (22), 5ch (72), 10ch (38), 12ch (25), 1kr (36), 2kr (19) & 10kr (12).
Some are a little faded. Also a collection of forgeries and non control examples inc 1ch 1st printing non control panes of 12
x 2, 2kr & 50kr sheets of 24 x 2 and a good range of coloured controls. Mostly fine. (420+)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 21

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 1ch to 3ch COMPLETE SHEETS:1902 (Feb) 1ch grey, a complete mint sheet of
twenty four (4 x 6) with control "a" and sheet nhumber 5790, toned. 2ch red-brown, a complete sheet of twenty four with
control "a" and sheet number 11886. Also 3ch deep green, a complete sheet with control "f" as used on remainders or
forged. No 3 with tall 3 variety on both panes. Also a 3ch block of eight (4 x 2) with forged control on front and back (right
pane). All are second printing.

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 22

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 1ch & 2ch COMPLETE MINT SHEETS:1902 (Feb) 1ch grey (2, one with reduced
margins) and 2ch red-brown, complete mint sheets of twenty four (4 x 6) numbered 5804 and 11089 respectively, each
from the 2nd printing with control "a". Some overall toning but very presentable. SG 200 & 201.

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 23

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - MULTIPLES:1902 (Feb) 5ch & 2kr mint block of eight (4 x 2), 3ch, 10ch & 12ch
unused (no gum) blocks of eight (4 x 2), 2ch unused (no gum) block of eight (2 x 4), 1ch unused block of four. Small
faults, but mostly fine

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 24

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - MULTIPLES:1902 (Feb) A section of multiples with mint 1ch block of four, 5ch
block of four and vertical pair, 2kr marginal block of eight (4 x 2), unused (no gum), 2ch block of eight (2 x 4), 3ch block of
six (2 x 3), 10ch block and 12ch blocks of eight (4 x 2). Some creasing in places.

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 25

1902 (Feb) - THE TYPE SET ISSUE - SPECIMEN HANDSTAMPS:1902 type set 1st issue 1ch (no 11), 2ch (no 12), 3ch (no 11)
& 12ch (no 1 - thinned) and 2nd printing 5ch (no 2). All h.s. "SPECIMEN" (Samuel NA2). The h.s. were applied by the Natal
P.O. (5).

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 26

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - AN INTERESTING SELECTION:1902 (Feb) mint/unused 1ch (28, inc a block of
sixteen), 2ch (7), 3c (7), 5¢ch (13), 10ch (9), 12ch (6), 1kr (13), 2kr (7) & 10kr (3). The used comprise 1ch (24), 2ch (20),
3ch (6), 5¢ch (29), 10ch (14), 12ch (18), 1kr (23), 2kr (16) & 10kr (11). Also others inc 1902 5kr on 5kr used (11). 1906
"PROVISIORE" 1ch to 6¢ch mint sheets Mostly fine.

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 27

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 3ch - 5¢ch & 10ch COMPLETE MINT SHEETS:1902 (Feb) 3ch deep green, a
complete mint sheet of twenty four, no 18303, the third stamp of each pane with tall 3 at left variety. Some marginal
toning. 5ch red, a complete mint sheet of twenty four no 33842. 10ch olive-yellow, a complete mint sheet of twenty four,
no 51362. All from the second printing with control "a". Some marginal toning. SG 202 to 204

Estimate: 260.00 - 360.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 28

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 3ch & 5ch COMPLETE SHEETS:1902 (Feb) 3ch deep green, a complete mint
sheet of twenty four (4 x 6) with control "a" and sheet number 18154, the third stamp of each pane with tall "3"at left
variety. Another sheet with reduced margins with control "d" believed to have been used on remainders or forged. Also 5ch
red, a complete sheet of twenty four (4 x 6) with control "a" and sheet number 33841. From the 2nd printing All with some
marginal toning. SG 202 & 203. .

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 29

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 3ch COMPLETE MINT SHEET:1902 (Feb) 3ch deep green, a complete mint sheet
no 18307 of twenty four (4 x 6) from the 2nd printing, control "a", stamp 3 in each pane has the left 3 taller & thinner
variety. Some marginal toning but overall fine. SG 202

Estimate: 130.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 30

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - A MIXED VALUE RECONSTRUCTION:1902 (Feb) a mixed value reconstruction
with no control 5ch [pos 2], 12ch [pos 4], 1kr [pos 10] and 10kr [pos 1 & 3]. with control 5ch [pos 8], 12ch [pos 12], 1kr
[pos 5 & 7] & 2kr [pos 6. 9 & 11]. Some are unused. (12)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 31

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 10ch COMPLETE MINT SHEET ETC:1902 (Feb) 10ch olive-yellow, control "a". A
complete mint sheet with gum of twenty four (6 x 4) numbered at top "51378", some slight toning. Also a used
reconstructed pane of twelve. Both are from the 2nd printing.SG 204

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 32

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 12ch COMPLETE MINT SHEET ETC:1902 (Feb) 12ch deep ultramarine, a
complete mint sheet of twenty four (4 x 6), 2nd setting with control "a", numbered 41377 at top. With arabic m/s note in
margin on gum, a little toned in margin at foot. Also a used reconstructed setting of twelve. SG 205

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 33

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 1kr and 2kr SELECTION:1902 (Feb) 1kr dull mauve, a reconstructed mint sheet
from the 2nd printing less position 8, inc mint blocks of eight (4 x 2), one without gum. A mixed mint (2) and used (10)
pane inc a cto block of four. plus a vertical strip of 6. 2kr used group (36) inc two blocks of four. A fine lot. SG 206 & 207
Estimate: 300.00 - 440.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 34

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 10kr RECONSTRUCTIONS:1902 (Feb) 10kr deep green, an unused (no gum)
complete reconstruction less no 1 on the left pane and nos 2 & 3 on the right pane, inc two blocks of eight (4 x 2) to make
the last four rows of the sheet. Also a used reconstructed pane with pos. 7 to 12 being a block of eight. Fine. SG 208.
Estimate: 280.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 35

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 10kr GROUP:1902 (Feb) 10kr deep blue, a mint/unused (8) and used (29)
selection plus seven without handstamp believed to be remainders. Mostly fine (44)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 36

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 50kr RED:1902 (Feb) 50kr red, two used examples [pos 11 & 12], one [pos 12]
with small tone spot, the other fine. SG 209 £850

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 37

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 50kr RED:1902 1st type set issue 50kr red [pos 5]. Fine used. SG 209 £425
Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 38

1902 (Feb) - THE FIRST TYPE SET ISSUE - 50kr RED:1902 (Feb) 1st type set issue 50kr red [pos 10]. Fine used. SG 209
£425

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 39

1902 (Feb) - THE 5kr SURCHARGES:1902 (Feb) 5kr on 5kr, a mint (4) & used (7) reconstructed pane less one [pos 10], also
a "used" block of eight [pos 1 to 8] with "ASTRABAD" c.d.s., a pair [pos 5 & 6] and another eleven used examples. Also a
good lot of forgeries with a few coloured examples and varieties. 1902 (Mar) A collection of mint and "used" forgeries.

(Few 100's)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 40

1900-02 ISSUES:1900 double h.s.issue 4ch, 5ch, 8ch (2) & 10ch blocks of four, mounted mint some with faults.1902 (Mar)
type set issues,, a rare 12c ultramarine block of six (2 x 3 pos. [7-8/9-10/11-12]) with boxed "PROVISOIRE/1319" control
with "TONEKOBON" c.d.s . and 1902 (Dec) Teheran Local Post 2nd issue 2ch red & brown, eight used examples. Also
forgeries with black overprints (73, inc twelve "used" and two unused blocks of twelve), red overprints (52, inc eight "used"
and an unused block of twelve Fine.

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 41

1909 "ARMS" & 1911-16 FORGED OVERPRINTS ON "ARMS" REPRINTS:1909 A mounted duplicated stock of the lower four
values reprints with mint 1ch (96), 2ch (57), 3ch (68) and 6ch (72). and used 1ch (108), 2ch (155), 3ch (301), & 6ch (430).
SG 337 - 340 reprints. 1911-16 A large stock of mainly lower value "arms" stamps with mainly forged overprints., issues
represented comprising 1911 "Service" 1ch to 6¢ch, 1911-12 "Relaise" 2ch to 6¢ 1915 h.s. 1ch to 6ch, 1916 h.s. 1kr to 10kr.
Also a few un overprinted examples. Some are stuck down but retrievable. (Some 100's)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 42

1910 - THE CORONATION ESSAYS:The unissued selection with gold borders comprising 1ch, 3ch (2), 6ch, 10ch, 13ch, 20ch
& 26c¢h and silver borders "SERVICE" 1kr (2) to 4kr (2), 5kr (2) to 30kr. Also 1889 1ch to 1t postage dues x two sets. 1908
Azerbaijan Internal Provisional 50d to 500d. Also four (faults) postal seals. An interesting group. (49)

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 43

1911-13 - IMPERFORATE COLOUR TRIALS:1911-13 imperforate colour trials on thin ungummed card with uncleared value
tablets. An attractive array of colour combinations. Fine and scarce. (6 proofs).

Estimate: 360.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 44

1911-13 THE MINT & USED STUDY AND STOCK:The remarkable mint and used stock including a detailed study of the plate
flaws of the 1ch, 2ch & 9ch. The mint with 1ch (78), 2ch (50), 3ch green & grey (4), 3ch green & brown (13), 5¢ch (2), 6ch
carmine & grey (4), 6ch brown-lake & green (2), 9ch (32), 10ch (4), 12ch (2), 13ch (3), 24ch (2), 26ch (36), 1kr (3), 2kr
(3), 4kr (32), -5kr (39), 10kr (19), 20kr (30) & 30kr (26). Also used with 1ch (610), 2ch (1506), 3ch green & grey (4), 3ch
green & brown (19), 5ch, 6¢ch carmine & grey (9), 6ch (brown lake & green (2), 9ch (625), 10ch (5), 12ch (2), 13ch (4),
24ch (2), 26¢h (23), 1kr (3), 2kr (4), 3kr (4), 4kr (16), 5kr (107), 10kr (36), 20kr (39) and 30kr (32). Also a few officials. The
condition is as usual with such a study mixed with some fine examples present.

Estimate: 280.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 45

1911 - 13 IMPERFORATE COLOUR TRIALS:1911-13 two imperforate blue and brown and blue and purple colour trials with
uncleared value tablets, stuck to a single piece of card (92 x 41 mm) with white m/s "20.3" and "21.3" below. Fine
Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 46

1911-13 - PERFORATION VARIETIES:1911-13 line perf 112 x 11 3ch green & grey, a marginal mint horizontal pair from
the foot of the sheet, cliches 1 & 2 (thin). with double horizontal perforations at foot. 1ch orange & green, a used
imperforate between vertical pair, light fold between stamps. An unused horizontal 1ch pair imperf vertically, poor but
scarce. (3 pairs).

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 47

1911-13 ISSUE - THE INVERTED FRAMES:1911-13 5ch, 12ch & 26ch with inverted frames. The 5ch & 26¢ch thinned,
nevertheless desirable examples. (3)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 48

1911-13 - PERFORATED COLOUR TRIALS:1911-13 line perforated 11> colour trials with 9ch black & lilac, (the colour of
the 3kr), cliche 5, 3kr green & grey, (the colour of the 3ch), cliche 1. 5kr carmine & grey, (the colour of the 6ch), cliches 2
& 5 marginal and 30kr blue & red (the colour of the 5kr), cliche 1 marginal. Also line perf 112 x 12 4kr green & purple,
(the colours of the 24ch), cliche 4. A fine lot. (6)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 49

1911-13 - PERFORATED COLOUR TRIALS:1911-13 line perforated 11> colour trials with 9ch black & lilac (the colour of the
3kr), cliche 5 marginal. 3kr green & bistre brown (the colour of the 3ch), cliche 5. 5kr carmine & grey (the colour of the
6¢ch), cliche 2. small thin. Also line perf 112 x 12 4kr green & purple (the colour of the 24ch), cliche 4. A fine group. (4)
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 50

1911-13 - A SCARCE 12ch BISECT:1911-13 12ch blue & green vertically bisected and tied to small piece by a fine double
ring "NEHAVAND" c.d.s.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 51

1911-13 - A RARE 26¢ch PHOTOGRAPHIC COLOUR TRIAL:1911-13 26ch blue-green & orange imperforate photographic
colour trial on thin glazed card. Corner crease at lower left. Rare.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 52

1911-13 - A 26ch IMPERFORATE COLOUR TRIAL:1911-13 26ch brown & blue, an imperforate colour trial on thin
ungummed card. Fine.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 53

1911-13 - THREE HIGH VALUES:1911-13 10kr, 20kr & 30kr. Four mounted mint examples of each value. Fine. SG 379 -381
£2,720 (12)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 54

1911-13 THE THREE HIGH VALUES:1911-13 10kr, 20kr & 30kr four mounted mint examples of each value. Fine. SG 378,
379 & 380 £2,720 (12)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 55

1914 (Nov - Dec) SURCHARGES:1914 (Nov - Dec) 1ch on 13ch blue & violet (118, inc twenty six mint, the mint varieties inc
a pair with a single additional surcharge, an inverted surcharge and a block of four from the top of the sheet with an
additional surcharge in the margin and a further inverted 3ch surcharge (small faults). 3ch on 26ch (104, inc twenty one
mint, one used with inverted surcharge). Also a few forgeries inc examples on the wrong values. (250+)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 56

1915-17 - THE REVALUED ISSUE:1915 5ch on 1kr (163, inc ninety six mint), 12ch on 13ch (125, inc twenty nine mint),
1917 (Sept) 5ch on 13ch mint (32) & used (60) 1917 (July) 5ch on 1kr (113, inc six mint, one used with inverted surcharge
variety) Also a number of forgeries mostly on reprints. SG 417, 418, 489 & 493 (500+).

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 57

1915 - THE HANDSTAMPED ISSUE:The mint and used group with mint 2ch (3), 3ch, 6ch, 9ch, 10ch (8) & 1kr (2). Also used
with 1ch (7), 2ch (6), 3ch (8), 9ch (20), 10ch (50) & 1kr (50). Also a good number of reprints and forgeries. (442).
Estimate: 70.00 - 100.0

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 58

1915 (Apr) - THE CORONATION ISSUE - AN EXCEPTIONAL COLLECTION:1915 (April) A collection of the Coronation issue all
values represented inc a small number of the higher values in small sheets of five, also blocks of four. The official and
parcel post overprints are included. 3ch inverted frame unmounted mint block of four. The reprints inc 5to single printed on
both sides, one with inverted centre, and 1ch, 3ch, 5ch, 6ch, 9ch, 10ch. 12ch &24ch in control pair printed on both sides
one with inverted centres, inverted officials. Also a few used. A fine neatly annotated lot. (Few 100's)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 59

1915 (April) - THE CORONATION ISSUE - THE STOCK:1915 (Apr) a remarkable mainly mint much duplicated stock with
Official and Parcel Post issues included. All are mounted and includes reprints and forgeries. Mostly fine. (Some 100's).
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 60

1915 (Apr) - THE CORONATION ISSUE:3ch deep green, an upper right corner horizontal strip of five with inverted frame
variety. Fine unmounted mint. SG 428a.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 61

1915 (Apr) - THE CORONATION ISSUE:5t grey-blue & gold, a left side marginal imperforate example mounted on selvedge
only. Fine SG 442var

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 62

1915 (Apr) - THE CORONATION ISSUE:5t grey-blue & gold, an imperforate left side marginal example, a little close at foot.
Mounted on selvedge only.

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 63

1916 - THE "1334" HEGIRA DATE ISSUE:1916 The mainly used collection with some plate varieties comprising 1kr (33, inc
two mint), 10kr (18, inc a pair), 20kr (14, inc two pairs), and 30kr (21, inc three pairs). Also mainly mint forgeries with 1kr
(18 inc a mint strip of five, and two "used" singles), 10kr (17), 20kr (22, inc a block of four) and 30kr (15). generally fine.
SG 477 - 480.

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 64

1916 - THE "1334" HEGIRA DATE ISSUE:1916 The used group with 1kr (18,inc a strip of five), 10kr (23), 20kr (20) & 30kr
(20). A good number with plate flaws. SG 477 - 480. £3, 255.

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 65

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:1917 (Jan) 12ch on 1kr, an unmounted mint lower left corner block of
sixteen (4 x 4). A few divided perfs and the top right corner stamp with a light natural bend. SG 481

Estimate: 1100.00 - 1800.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 66

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr an unmounted mint block of twelve (6 x 2). Fine. SG 481
Estimate: 1100.00 - 1600.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 67

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr, an unmounted mint lower left corner block of ten (5 x 2),
the right vertical pair with natural creasing, others fine. SG 481

Estimate: 850.00 - 1200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 68

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr and 24ch on 1kr. Fine unmounted mint blocks of six (3 x
2). SG 481 & 482

Estimate: 700.00 - 1000.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 69

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr, an unmounted mint block of six (2 x 3). Fine SG 481
Estimate: 550.00 - 800.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 70

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr, an unmounted mint lower right corner block of six (3 x 2)
with "CC" perfin in margin, a tiny piece of selvedge has been clipped out touching the perfin. SG 481

Estimate: 550.00 - 800.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 71

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr, a lower right corner unmounted mint block of six (3 x 2)
with reversed "CC" perfin in lower margin. Fine SG 481

Estimate: 550.00 - 800.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 72

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr and 24ch on 1kr. Fine unmounted mint blocks of four. SG
481 & 482

Estimate: 460.00 - 650.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 73

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr, an unmounted mint marginal horizontal strip of four from
the right of the sheet. SG 481

Estimate: 360.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 74

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr an unmounted mint marginal block of four from the foot of
the sheet. SG 481

Estimate: 360.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 75

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr and 24ch on 1kr, fine unmounted mint horizontal strips of
three. SG 481 & 482

Estimate: 360.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 76

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr and 24ch on 1kr unmounted mint strips of three, the 24ch
being marginal. Fine SG 481 & 482

Estimate: 360.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 77

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr and 24ch on 1kr, Fine unmounted mint pairs. SG 481 &
482

Estimate: 240.00 - 340.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 78

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr and 24ch on 1kr, unmounted mint and used singles, the
24ch on 1kr being on a small piece. Fine. SG 481 & 482 (4)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 79

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr, unmounted mint (trace of vertical natural crease) and
used examples, 24ch on 1kr a marginal unmounted mint example. Fine SG 481 & 482.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 80

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr, an unmounted mint pair, some divided perfs. 24ch on 1kr
a fine unmounted mint pair. SG 481 & 482

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 81

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr and 24ch on 1kr. Fine unmounted mint singles. SG 481 &
482

Estimate: 130.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 82

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr and 24ch on 1kr. Fine unmounted mint singles SG 481 &
482

Estimate: 130.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 83

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:12ch on 1kr and 24ch on 1kr. Mint examples with faults. SG 481 & 482
Estimate: 55.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 84

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE - 24ch on 1kr - A REMARKABLE UNMOUNTED MINT BLOCK OF FORTY
SIX:24ch on 1kr an unmounted mint block of forty six being the lower five rows of the sheet less the plate "2" block which
has been neatly cut out BUT is included in the lot making the lower two horizontal rows complete. "CC" paper makers
perfin in margin at foot. A remarkable multiple. SG 482

Estimate: 1100.00 - 2000.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 85

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE - A RARE PLATE BLOCK OF SIX:24ch on 1kr, a marginal block of six (3
x 2) from the foot of the sheet with plate no "2". A few natural bends cross two. A scarce unmounted mint multiple SG 482
Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 86

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, an unmounted mint lower left block of eight (4 x 2), usual
natural creasing in margins, otherwise fine. SG 482

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 87

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, an unmounted mint lower right block of six (3 x 2) with
"CC" perfin in margin. Some natural creasing as issued. SG 482

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 88

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, a marginal block of six (2 x 3) from the left of the sheet.
Unmounted mint, a few divided perforations. SG 482

Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 89

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, an unmounted mint lower left block of six (3 x 2), some
minor marginal creasing at lower left, otherwise fine. SG 482

Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 90

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, an unmounted mint marginal block of eight (2 x 4) from
the foot of the sheet with "CC" perfin in margin. Natural creasing on three. SG 482

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 91

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, an unmounted mint upper left corner block of four. A
small smudge of surcharging ink on the reverse of one, others fine. SG 482

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 92

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, an unmounted mint block of four from the left of the
sheet. SG 492

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 93

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, an unmounted mint block of four. Fine. SG 482
Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 94

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:1917 (Jan) 24ch on 1kr, an unmounted mint block four. SG 482
Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 95

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, three mint (two unmounted) examples. Fine SG 482
Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 96

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:1917 (Jan) 24ch on 1kr, three mint examples with two being
unmounted. Fine. SG 482

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 97

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, three mint (two unmounted) examples. Fine. SG 482
Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 98

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, an unmounted mint marginal pair from the top of the
sheet. Fine. SG 482

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 99

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, two unmounted mint marginal examples. Fine. SG 482
Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 100

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, three mounted mint examples.. Also forgeries with 12ch
on 1kr (4, inc one without figures), 24ch on 1kr (13, inc two unused). Mostly fine.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 101

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr, an unmounted mint horizontal pair. Fine SG 482
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 102

1917 (Jan) - THE KERMANSHAH SURCHARGE ISSUE:24ch on 1kr an unmounted mint horizontal pair. Fine SG 482
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 103

1917 - THE REVALUED & SURCHARGED HEGIRA DATE OF "1335" ISSUES:1917 (17 June) 1ch on 9ch (66, inc twenty four
mint), 3ch on 9ch (78, inc twenty five mint, one with inverted surcharge). 1917 (31 July) 1ch on 10ch (47, inc fourteen
mint), 3ch on 10ch (92, inc eleven mint). 1917 (Aug) 1ch on 2ch (93, inc thirty nine mint, one used with double surcharge)
and 3ch on 26ch (49, inc eighteen mint one unused with double surcharge). 1917 (Sept) 1ch on 10ch (57, inc one mint),
3ch on 10ch (105, inc one mint), 6¢ch on 12ch (99 inc one mint) and 6ch on 10ch (4) Also an interesting range of forgeries
mostly being on reprints.

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 104

1917 THE REVALUED ISSUE - 5ch on 1kr - MINT MULTIPLES:1917 (31 July) 5ch on 1kr carmine &blue, a lower left
unmounted mint corner block of thirty (6 x 5) with plate no.2 and reversed "CC" perfin in margin. Also a marginal block of
six from the right of the sheet and a plate no 2 marginal pair. Fine. SG 492 £1,140.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 105

1918-20 - FAMINE RELIEF ISSUES:1918 (15 March) with Teheran overprint 1ch slate-lilac, a part mint sheet of forty two (7
x 6) with margins on three sides, scarce, plus two revenue stamps. 1918 Resht issue without overprint, ten used examples,
1918 Khoy issue 1ch used on piece with 1911-13 6ch. Fine. SG T497, T 501 & T506

Estimate: 130.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 106

1919 - TEHERAN FAMINE RELIEF ISSUES - MULTIPLES:1919 without overprint 1ch brown-orange, an irregular shape mint
block of thirty with margins on three sides, some divided perfs, but a good multiple. Also overprinted 1ch brown-orange, an
mint block of thirty six (12 x 3) being three horizontal rows of the sheet. Fine unmounted mint. SG T496 & T498
Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 107

1918-19 - TEHERAN FAMINE RELIEF ISSUE:1918 (15 Mar) 1ch slate-lilac with overprint mint (10, inc a block of six) and
used (126) and 1ch brown orange mint (10, inc a block of four) and used (9). Also without overprint used 1ch slate-lilac (4)
and 1ch brown-orange (8). Plus an important letter from R W Gray (Imperial Bank of Persia) to Lt. Col G S F Napier
explaining the use of the famine relief stamps. Note the letter is dated 16-3-18 and is believed to be the release date of
the stamps.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 108

1918-20 - THE TABRIZ FAMINE RELIEF ISSUE:1918-20 1ch red & green, an unmounted mint block of twenty five (5 x 5)
with margins on three sides fault at upper left, and used (31, inc one on piece with 1911-13 12ch pair). Used 2ch red &
yellow (16). Narrow frame 1ch (24) and 1ch red & blue (16, inc one on piece with 1911-13 10ch & 26ch. A fine lot. SG
T502 to T505

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 109

1918 (Dec) - THE "1337" LUNAR DATE ISSUE:1918 30kr deep rose & sepia with gold border, six examples inc a strip of four
used on small piece with "ASTRABAD" c.d.s., two vertical pairs on small fragment and two singles. Mostly fine. SG 526 £960
Estimate: 55.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 110

1919 - THE "PROVISOIRE" SURCHARGE ISSUES - MINT MULTIPLES:1ch pale-yellow, setting "A" marginal block of forty (8 x
5) and setting "B" block of eighteen (6 x 3). 5ch claret, a most irregular block of thirty nine and a lower left corner block of
fifteen (5 x 3) and 12ch blue, an irregular upper left corner block of nineteen. A fine lot.

Estimate: 360.00 - 500.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 111

1919 - THE "PROVISOIRE" SURCHARGE ISSUE - THE WRITTEN UP COLLECTION with mint 1ch (103, inc setting "A" blocks
of eight - marginal, seven & six - both corner), 3ch (75, inc a marginal block of eight), 5ch (22), 6¢ch (59, inc a corner strip
of seven and a block of six) & 12ch (47). The used with some cancellation interest comprise 1ch (273), 3ch (175), 5ch
(102), 6¢h (219) and 12ch (131). Includes some surcharge varieties. Mostly fine SG 527 to 531

Estimate: 280.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 112

1919 - THE "PROVISOIRE" SURCHARGE ISSUE - 6¢ch DOUBLE SURCHARGE VARIETY:6ch violet, mint block of four and a
used single. Also imperf mint block of four and two unused (no gum). All with inverted surcharge. Also a single mint
example with double surcharge one inverted variety. Fine. SG 527var

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 113

1919 - THE "PROVISIORE" SURCHARGES - ESSAYS:13ch black on brown paper, imperf with m/s stain, three green
perforated examples as used for fiscals, imperforate yellow brown ungummed plate proofs with blank value tablets
comprising two blocks of four and two pairs.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 114

1919 - THE "PROVISOIRE" SURCHARGE ISSUE - IMPERFORATES:1ch on 3ch green error (4, mint x 2 and unused - no gum
x 2) and 1ch on 6ch mauve error, unused. 1ch pair and single with misplaced surcharges. Also plated 1ch (8, inc one used),
3ch (8, inc one used), 5ch (6), 6¢h (7, inc one used) and 12ch (7, inc one used). All imperforate, some unused without
gum. (44). SG 527 to 531

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 115

1919 - THE "PROVISOIRE" SURCHARGE ISSUE - INVERTED VARIETIES:1ch (4, inc a pair) and 6ch (2) plus imperforate 1ch
& 6ch. All with inverted surcharges. Some are unused without gum (SG 527 & 530

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 116

1919 - THE "PROVISOIRE" SURCHARGE - A USED STOCK:A used stock with 1ch (242), 3ch (311), 5ch (70), 6¢ch (423) and
12ch (176). Very mixed condition. SG 527 to 531

Estimate: 55.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 117

1919 - THE "PROVISOIRE" SURCHARGES - MINT MULTIPLES:3ch pale green, a mint block of seventy (10 x 7) being
horizontal rows 4 to 10 of the sheet. 5ch claret, irregular blocks of twenty four and five, a marginal block of four and an
irregular strip of three. A fine lot. SG 528 & 529

Estimate: 260.00 - 360.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 118

1919 - THE "YA'GHOOBI" ISSUE - A MINT & USED STUDY:1919 an interesting mint and used study with all values
represented including some plated examples, varieties inc used 20kr with inverted surcharge, 3kr imperforate between
vertically, also a few multiples. Also a good range of forgeries inc some multiples. A fine lot (Few 100's)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 119

1921-22 - THE "BENADERS" PORTS ISSUE:1921 (10 Oct) 10ch on 6ch (2 used, inc one on small piece) and 1kr on 12ch (3
used inc one on small piece). 1922 (Feb) 10ch on 6ch (50, inc three mint) with examples used at Bouchir, Mohammerah,
Linga and Bender Abbas. 1kr on 12ch (16 used). Also a good group of forgeries with 1921 (Oct) 10ch on 6¢ch (22, four
mint), 1kr on 12ch (21, inc five mint), 1922 (Feb) 10ch on 6ch (33, used and an unused block of four with inverted
surcharge). 1kr on 12ch (14, inc three mint).

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 120

1922 - THE CONTROLE OVERPRINT ISSUE - THE COLLECTION/STUDY:The exceptional study inc mint 1ch to 30kr (toned
gum) less 5ch and 1922 12ch & 24ch plus 20ch on 20kr and 1kr on 30kr (2). Also an exceptional study of the plate flaws on
most values inc some multiples. Some cancellation interest inc 6¢h, 10ch, 1kr, 3kr (3) and 20kr used at the Persian
consulate in Baku. Also some forgeries. The whole collection is well presented on leaves.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 121

1922 - THE CONTROLE OVERPRINT ISSUE - THE MAINLY USED STOCK:The interesting mainly used stock with all values
represented in varying quantities. Includes some of the 1922-23 overprints. Generally above average condition for such a
lot. (Some 100's)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 122

1924-25 - UNISSUED 26ch DIE PROOF:1924-25 26¢ch black die proof on wove paper (90 x 95 mm) with "I4" perfin. Fine.
Estimate: 130.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 123

1924-25 - UNISSUED 26ch DIE PROOF:1924-26 unissued 26ch indigo die proof on wove paper (89 x 91 mm) with "14"
perfin at right.

Estimate: 130.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 124

1924 - 2kr INVERTED CENTRE VARIETY:1924 2kr red & indigo with inverted centre variety used. Some faults but a scarce
variety. SG 585a. RPSL Cert (1968).

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 125

1924-25 ISSUE - THE COMPREHENSIVE STUDY:1924-25 1ch to 30kr and another set less the 9ch but with additional 3c,
6ch & 3kr (3) mint. Also the used study with multiples and interesting cancellations comprising 1ch (132), 2ch (95), 3ch
(108), 6¢ch (68), 9ch (29), 10ch (43), 12ch (48), 1kr (41), 2kr (32), 3kr (38), 5kr, 20kr & 30kr. A good display.
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 126

1925 - THE PROVISIONAL ISSUE:1925 2kr mauve, a complete unmounted mint sheet of 100 less the upper left horizontal
pair, some foxing but a scarce survivor. SG 601 £7,840 (98).

Estimate: 130.00 - 180.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 12 of 34
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Lot 127

1926 (21 Mar - Aug) - THE OBLITERATED PORTRAIT ADHESIVES OF SHAH AHMAD MIZRA:1926 (21 Mar - Aug) The used
collection of the 1924-25 Shah Ahmad Mizra issue comprising 1ch (28), 2ch (34), 3ch (40), 6¢ch (22), 9ch (24), 10ch (27),
12ch (9), 1kr (19), 2kr & 3kr plus a small number (11) of other issues. All with the portrait obliterated by various dumb h.s.
An interesting group

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 128

1926-29 ISSUE - A MAINLY USED STOCK:1926-29 Original issue with mint 1ch (7), 2ch (7), 3ch (3), 6ch (4), 9ch (12, inc a
block of nine), 10ch (11, inc two "SPECIMEN"), 12ch (5, inc one "SPECIMEN"), 15ch (4), 1kr and 2kr (4, inc 3 x
"SPECIMEN"), also used with 1ch (46), 2ch (75), 3ch (24), 6ch (28), 9ch (23), 10ch (125), 12ch (81), 15ch (135), 1kr (19)
& 2kr (13). Also redrawn 1ch (12, inc two mint), 2ch (12, all used), 3ch (32, inc one mint) and 6ch (20, inc two mint). Very
mixed condition, some with faults.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 129

1925 (31 Oct) - THE PROVISIONAL GOVERNMENT SURCHARGES - A COLLECTION:The mint and used collection with mint
(34), 2ch (29), 3ch (29), 5ch (32), 10ch (32) and 1kr (34), used with 1ch (6), 2ch (11), 3ch (10), 5ch (9), 10ch (12) & 1kr
(10). A set overprinted "SPECIMEN". Also a cover bearing the full set on reverse used from Isfahan to Kirmanchah dated 11
Jan 1926.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 130

1925 (31 Oct) - THE PROVISIONAL GOVERNMENT ISSUE:1ch to 1kr overprinted "SPECIMEN". Fine
Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 131

1925 (31 Oct) - THE PROVISIONAL GOVERNMENT ISSUE:2ch yellow, an imperforate between horizontal pair. Fine lightly
mounted mint. SG 603var

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 132

1926 (11 March) - THE "REGNE DE PAHLAVI" OVERPRINT ISSUE - THE COLLECTION: An interesting neatly annotated mint
& used collection of the various plate flaws arranged by sheet position, plus 1ch to 5ch "SPECIMEN" overprints, 5¢ch corner
block of four used on piece and marginal mint 1ch to 5ch marginal mint blocks of four. Mostly fine SG 608 to 611 (193)
Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 133

1926 (11 Mar) - THE BEGINNING OF THE PAHLAVI REIGN COMMEMORATIVE ISSUE: 1926 (11 Mar) overprinted 1ch to 3ch
, complete mint sheets of 100 (10 x 10), the 1ch with some divided perforations and foxing. 2ch & 3ch with some fox spots
on a few. SG 608 to 610 (3 sheets).

Estimate: 55.00 - 80.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 134

1926 (May) - "REGNE DE PAHLAVI "1926" ISSUE - THE PERF 11> COLLECTION:1926 (May) Perf 11>, the mint and used
collection with mint 1ch (10), 2ch (12), 3ch (15), 6¢ch (4), 9ch (8), 10ch (5), 13ch (9), 26ch (8), 1kr (11), 2kr (6), 3kr (3), 4kr
(3, inc one marginal) and 10kr (2).Also used 1ch (200), 2ch (208), 3ch (161), 6ch (76), 9ch (231), 10ch (223), 13ch (138),
26¢h (170), 1kr (330), 2kr (233), 3kr (167), 4kr (26), 5kr (83), 10kr (46), 20kr (21) and 30kr (123). A small number with
minor overprint varieties. Generally fine.

Estimate: 300.00 - 440.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 135

1926 (May) - REIGN DE PAHLAVI "1926" ISSUE - THE PERF 122 x 12 COLLECTION:1926 (May) perf 12V2 x 12 the mint
and used collection with mint 1ch (5), 2ch, 9ch (3), 10ch (2), 13ch, 26ch (2), 1kr, 2kr, 4kr (2) and 10kr. The used with 1ch
(56), 2ch (48), 3ch (36), 6¢h (56), 9ch (77), 10ch (64), 13ch (56), 26¢ch (4), 1kr (74), 2kr (18), 4kr (11), 5kr (22), 10kr (87)
& 20kr (106). Also a good number of forgeries.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 136

1926-29 - ISSUE:The original issue with mint 1ch to 2kr plus 12ch (7), 15ch (9), 1kr (14, inc three blocks of four) and 2kr
(10, inc two blocks of four - with small thin). Also used with 12ch (199), 15ch (266), 1kr (46) and 2kr (3). A few are a little
stuck down but the majority are fine.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 13 of 34
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Lot 137

1926 - 29 - ISSUE ETC:The original 1ch to 15ch plus 1kr and redrawn 1ch to 6ch. All overprinted "SPECIMEN". Fine (13)
Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 138

1929 CORONATION ISSUE- A STUDY/STOCK:1929 Coronation mint and used collection inc 1ch, 2ch, 3ch, 10ch, 12ch, 24ch,
1kr to 1to overprinted "SPECIMEN". The mint 1ch (4), 2ch (3), 3ch, 6ch, 9ch (5), 10ch (4), 12ch (30), 15ch (3), 24ch (2),
1kr (2), 2kr (2), 3kr, 5kr (3), 1to (2), & 3to (2). Also a large used stock with the values to 10ch in vast quantities. A good
number mounted by value with plate flaw guides. Mostly fine (Many 100's).

Estimate: 260.00 - 360.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 139

1931-32 ISSUE - A PLATING STUDY:1931-32 1ch to 1kr mounted mint (some faults) and a 1ch to 1kr mainly used study of
the various constant plating varieties. Some are stuck down to the pages. SG 703 - 713 (Few 100's).

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 140

1931-32 ISSUE - SPECIMENS:1ch to 1kr overprinted diagonally "SPECIMEN", the 1ch thinned and all are heavily mounted
and a little gum toned. A scarce set. SG 703 to 713

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 141

1931-32 ISSUE - DOUBLE FRAME VARIETY:1ch ultramarine & olive, two mounted mint singles with double frame variety.
Faults. SG 714var

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 142

1931-32 ISSUE - PERFORATION VARIETIES:1ch ultramarine & olive, two completely imperforate mint horizontal strips of
five, cut into at foot. Believed to be printer's waste. A mint marginal example imperforate between stamp and margin. Two
used horizontal pairs with double central perfs but imperforate between stamp and margin. 6ch violet & vermilion, a fine
mint imperforate example.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 143

1949-50 ISSUE:5d to 50r. Fine mint SG 914 to 929 (16)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 144

1949-50 ISSUE:20r scarlet & black, one unmounted mint, one mounted with small black adherence to reverse. SG 927 £800
Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 145

1950-65 HOSPITAL FUND ISSUES - A GROUP WITH COVERS ETC:1950-65 Hospital Fund group with 50d (1059) and 2r
(76) used, the majority without watermark. 1950 50d a complete unmounted mint sheet of 100, some gum toning. Also
covers (130 inc a good number of colourful frankings) and parcel documents (14) with examples of the hospital fund
stamps, mostly to UK at various air mail rates. An interesting lot.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 146

1951 (Oct) - 1953 ISSUE - THE STOCK INCLUDING COVERS:1951-53 The stock with mint 5d (48), 10d (27) & 20d (10),25d
(4), 50d deep blue green, 50d green (10), 75d (4), 1r dull green (5), 1r bluish green (2), 1r 50d (4), 2r (4), 2r 50d (5), 3r
(3), 5r (3), 10r (2), 20r (3), 30r (3) & 50r (4). The used with 5d (208), 10d (163), 20d (73), 25d (284), 50d green (278),
50d deep grey-green (138), 75d (132), 1r dull green (211), 1r bluish green (293), 1r 50d (299), 2r (400), 2r 50d (219), 3r
(187), 10r (192), 20r (56), 30r (106) and 50r (71). Also 1952-55 covers/cards (34) with both internal and international
rates represented, four bear hospital charity stamps.) Mostly fine.

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 147

1951 - 53 PHOTOGRAVURE 2r 50d IMPERFORATE VARIETY:1951 Photogravure 2r 50d deep blue, an imperforate horizontal
pair and a similar large margined single. Full gum, the single with natural gum bend. SG 978 var Uncatalogued.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 148

1954-56 UNWATERMARKED & WATERMARKED ISSUES:1954-55 unwatermarked mainly used stock with a good number
written up to indicate the plate varieties, the following values are represented 5d, 25d, 50d, 1r, 1r 50d, 2r, 2r 50d, 3r, 5r,
10r, 20r, 100r inc three mint (SG 1043 - £400 each but small faults) and 200r two mint (SG 1044 - £120). 1955-56
watermarked collection inc a mint set and large numbers of the values to 10r with a well annotated study of the various
plate flaws and watermark varieties. Mostly fine selected examples. Also a group of coves (38) with internal and
international rates represented. SG 1029 to 1044 and 1062 to 1075.(Some 100's)

Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 149

1954-55 - THE UNWATERMARKED ISSUE:1954-55 5d to 200r mounted mint, 10r foxed, other fine. Also a good used set. SG
1029 to 1044 £700

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 150

1956-57 THE PHOTOGRAVURE ISSUE - THE COLLECTION OF LOWER VALUES AND VARIETIES ETC:1956-57 The mint &
used study of the lower values (5d to 5r) arranged with illustrations of the plate varieties, inc a number of multiples and
covers (18). Also 100r magenta & reddish lilac, mint (SG 1112 - £350). The watermark varieties inc 10d (marginal) used
and 10r marginal mint with sideways watermark to the left. Also 10r marginal block of four from the right of the sheet with
the same variety plus an additional row of vertical perforations at right. 20r blue & deep blue green watermark sideways to
the right. 100r magenta & reddish lilac & 200r deep violet & purple, both with watermark sideways to the right reversed,
small faults. A good lot. (Some 100's).

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 151

1956-57 ISSUE - RARE MINT SINGLES:100r magenta & reddish lilac and 200r deep violet & purple (2). Some minor natural
bends, fresh mint. SG 1112 & 1113.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 152

1964 NEW YEAR - 50d MISSING COLOUR VARIETY:50d block of four with orange omitted variety. Natural vertical crease
crosses two at right. SG 1348var uncatalogued

Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 153

1964 (5 Mar) NEW YEAR 1r MISSING COLOUR:1964 (5 Mar) 1r orange, black & blue with orange omitted variety.
Unmounted mint but gum disturbed. SG 1349 var. Not catalogued.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 154

1965 - SIX POINT REFORM LAW ISSUE:1965 (26 Jan) 2r with black omitted (value & inscription). Fine unmounted mint. SG
1381 unpriced.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 155

1968- UNISSUED TENNIS CONGRESS ISSUE:1968 Tennis Congress unissued 8r &14r unmounted mint. Scarce. Note: only
26 sets were sold at Khorramshahr before being withdrawn because the congress did not take place.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 156

1971 (26 Aug) - FIFTH SHIRAZ ARTS FESTIVAL ISSUE:2r unmounted mint horizontal marginal pair, imperforate vertically.
Fine SG 1671 var uncatalogued.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 157

FOUR CARTONS with the untidy accumulation of covers (some commercial) inc registered items and high airmail rates
(mostly to UK), also a large number of envelopes containing pieces cut from British Tanker Co. envs bearing a good range
of adhesives inc multiples. Some interesting cancellation inc. meter marks. (Some 100's)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 158

1958-c95 MINT MULTIPLES AND FIRST DAY COVERS:1958-c95 The remarkable accumulation of unmounted mint blocks
(mostly 1964 - 76) and FDC's with complete sets and special cancellations. (Large Qty)

Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 159

1930 AIR SET OVERPRINTED SPECIMEN:1930 (6 July) 1ch to 3ts overprinted "SPECIMEN". Rare (17)
Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 160

1930 AIR SET OVERPRINTED SPECIMEN:1930 Air 1ch to 3ts overprinted "SPECIMEN". Rare.(17)
Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 161

1930 AIR ISSUE - A STOCK:1930 Stock airmail stock with mint 1ch (87), 2ch (55), 3ch (41), 4ch (15), 5ch (19), 6ch (12),
8ch (12), 10ch (14), 12ch (6), 1kr (8), 2kr (6), 3kr (9), 5kr (7), 1trs (5), 2trs (5) & 3trs (2). The used with 1ch (29), 2ch
(36), 3ch (28), 5ch (28), 6¢h (13), 8ch (55), 10ch (27), 12ch (19), 15ch (46), 1kr (111), 3kr (80), 5kr (3), 1trs (5), 2trs (2) &
3trs (9). Above average condition for such a lot. SG 686 to 702

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 162

1953 (Jan) AIRMAIL ISSUE - THE COLLECTION:1953 (21 Jan) The airmail collection with mint 50d (17), 1r (3), 2r (5), 3r (9,
inc a block of four with double vertical perforations), 5r (3), 10r (5), 20r, 30r, 50r (2), 100r (2) & 200r (2). The used
comprise 50d (106), 1r (73), 2r (97), 3r (157), 5r (129), 10r (97), 20r (51), 30r (30), 50r (28), 100r (15) & 200r (22). Mostly
fine but a few are a little foxed. Also 1954-61 covers/cards (30) bearing various values inc some in combination with other
issues to make mainly overseas airmail rates inc examples to USA, UK and Germany.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 163

STOCKBOOK with the much duplicated mainly unused accumulation with most types represented including some multiples.
Well worth examination. (Some 100's)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 164

1886 - ACTS OF STATE:1886 the magnificent mint/unused collection with certificates -testaments 1kr light blue (21, inc a
block of ten), marriages 1kr orange (19, inc a block of ten), certified copies 10ch green (17, inc a block of ten), 1kr green
(18, inc a block of ten). unallocated use 2kr green (17, inc a block of ten) and 3kr green (17). affidavits 10ch pale blue (18
, inc a block of ten). Power of Attorney 10ch green (20 inc a block of ten). births 1kr red (17, inc a block of ten). Plus six
handstamped examples. A good lot.

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 165

1886 - CERTIFICATES/PETITIONS & RECEIPTS IN SETTLEMENT:The mint section with certificates 5ch yellow (21, inc blocks
of six - faults, five & four). petitions 2ch deep blue (29, inc blocks of ten and four x 2) and receipts in settlement 2ch
grey-green (28,inc blocks of ten and four).Mostly fine.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 166

NO LOT.

Estimate: 0.00 - 0.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 167

1886 - COMMERCIAL DOCUMENTS - A MINT STUDY:1886 A mint/unused collection of large pale blue commercial
documents adhesives with 1ch, 22ch, 5ch, 1kr, 2kr, 2kr 10ch, 3kr 15ch & 5kr all in blocks of ten (5 x 2). 1ch (12), 2'2ch
(14), 5¢ch (26), 10ch (17), 1kr (11), 1kr 10ch (22), 2kr (11), 2kr 10ch (12), 3kr 15ch (9) & 5kr (13). Mostly fine.
Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 168

¢1897-1910 - THE COLLECTION:c1897-1910 The mainly used collection of revenue stamps produced for various
departments inc Ministry of Finance, Ministry of Justice, Chancellerie, Customs, Travel Tax, Mistry of Foreign Affairs,
Transport, Passport, Land Registry & Police. A good number produced by overprinting postage stamp issues. Mostly fine
(544)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 169

1886 - FOREIGN COMMERCIAL DOCUMENTS: 1886 mint/unused collection of large pink foreign commercial documents
adhesives with 1ch (22), 2'2ch (25, inc a block of eight), 5ch (7, inc a block of four), 10ch (23, inc blocks of ten and six),
1kr (21, inc a block of ten), 1kr 10ch (22, inc blocks of ten & six), 2kr (28, inc a block of ten), 2kr 10ch (30, inc a block of
ten),3kr 15ch (25, inc blocks of ten & six) and 5kr (31, inc a divided block of ten). Mostly fine.

Estimate: 200.00 - 280.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 170

1886 - PASSPORTS: The mint selection with workmen's exit fee 3kr bright yellow (24, inc a block of ten), visa fee 5kr light
blue (21, inc a block of ten) and foreign exit fee 4t purple brown (23, inc a block of ten). A fine lot.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 171

1890 - PETITIONS:The mint/unused collection with various perforation types represented with 1ch (16), 5ch (20 inc two
blocks of four), 10ch (18, inc two blocks of four), 1kr (22, inc a block of six and ten)two blocks of four), 5kr (23, inc a block
of 10) and 10kr (25, inc a block of ten). Mostly fine

Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 172

1886 - TRANSPORT:1886 the mint internal land 10ch light brown (16, inc a block of ten) and foreign transport fee - sea 5ch
light blue (23, inc a divided block of ten) and 1kr light blue (27, inc a block of ten). Mostly fine.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 173

NASR ed-DIN 2nd PORTRAIT ISSUES - ISFAHAN/KASCHAN/TABRIZ TRIO OF 5ch-RATE COVERS; 3 Dec. 1879, 29 Jan 1880
& 16 July 1880 internal envs. (first and last with some toning) each with a 2nd Portrait 1879 5ch black & green (perf
12/13)) tied by "KASCHN" (to Teheran), "ISPAHAN" or TABRIZ" cds (to Ardebil); the latter unclear, but the other two being
v. fine strikes. (3 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 174

NASR ed-DIN 1st PORTRAIT ISSUE - EARLY ISFAHAN/TEHERAN INTERNAL COVERS; 29 Sept. 1880 & 8 Feb 1881 pair of
internal envs (latter to Kermanshah) each with 1876 5ch (Type B, perf 10 x 11>, or Type A perf. 102 x 12 respectively)
each tied (former on reverse) by mainly v. fine "ISPAHAN" or TEHERAN" c.d.s's respectively; both endorsed with the date
on the front and having sender's negative seal over flaps. A fine pair. (2 covers).

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 175

RARE 1881 LITHOGRAPH ISSUE COVER - 10c/2ch ON SMALL ARDEBIL COVER TO TABRIZ; Very small 1 July 1881 env. (m/s
date on front) from Ardebil to Tabriz with rare (on cover) 1881 Lithograph Issue 10c [= 2ch] Red (on reverse) tied by a very
fine "ARDEBIL" cds with a second strike and "TABRIZ" arrival cds alongside. Very attractive; the only 1881 Litho cover in the
Lucas Collection. Exhibition Quality.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 176

SPECTACULAR 1881 RECESS ISSUE COVER REGISTERED TO G.B. VIA GERMANY WITH MIXED FRANKING; 6 Oct. 1881 env.
(opened out for display; minor dusting) registered from "URMIA" (6 manly fine cds cancels) to London franked by 1876 5ch
(perf.12) on the front and two Strips of Five 1881 Recess 5c (=1ch) on the reverse (one stamp with a couple of short perfs.
at edge; Persiphila cat $1,500+ for a single on cover!) all tied by the Urmia cds's and one strip also tied by
"REGISTERED/LONDON" oval d.s. (4 Nov.), but also unusually having a red "Berlin C. 2." black & red transit "Vom Auslande"
[from overseas] transit registered label on the front. Exhibition Item of great character.

Estimate: 280.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 17 of 34
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Lot 177

SPECTACULAR 1881 RECESS ISSUE COVER REGISTERED TO G.B. VIA GERMANY WITH MIXED FRANKING; 20(?) Nov. 1881
env. (opened out for display; minor dusting - same correspondence as the previous lot) registered from "URMIA" (3 mainly
fine cds cancels) to London franked by two 1880 2ch (perf.12) on the front with 1881 Recess 5c (=1ch) and two 1881
Recess 25c¢ (=5ch) on the reverse, all tied by the Urmia cds's and one having red or black "REGISTERED/LONDON" oval d.s.
(14 Dec.) on front or back, and also unusually having a red "Berlin C. 2." black & red transit "Vom Auslande" [from
overseas] transit registered label on the front. Exhibition Item of great character.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 178

CHIRAZ/ISFAHAN - INTERNAL 5ch-RATE COVERS WITH 1881 RECESS SINGLE FRANKINGS; 23 Feb. 1882 & 31 Jan. 1884
pair of fine envs. to Teheran/Chiraz each with a single 1881 Recess 25c (=5ch) tied by a mainly fine purple "SCHIRAS" or
very fine black "ISPAHAN" cds, franked on the front or reverse respectively. The first with fine "TEHERAN" arrival
backstamps. Good pair. (2 covers)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 179

TEHERAN - INTERNAL 15ch-RATE COVER WITH 1881 RECESS 25c¢/5ch STRIP OF THREE; Attractive 16 Aug. 1881 env.
(some light staining; mainly on the address side clear of the stamps) sent internally from Teheran at the 5 miskals rate of
75c (=15ch) franked on reverse with an 1881 Recess Strip of Three tied by fine "TEHERAN" cds's. Rare thus.

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 180

RARE 1881 RECESS 50c/10ch SINGLE-FRANKING INTERNAL COVER EX TEHERAN; 28 Jan. 1883 env. (slightly reduced at
left) sent at the 50c (=10ch) high internal rate with a single 1881 Recess 50c (=10ch) on the reverse tied by a fine
"TEHERAN" cds. Rare single franking of this attractive stamp [Persiphila cat $2,000+ on cover.] Exhibition Quality.
Estimate: 280.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 181

ISFAHAN, KERMANSHAH, SCHIRAS & TEHERAN - INTERNAL 1882 ISSUE 5CH SINGLE FARNKING COVERS:1888/89covers
(4, some slight faults) all with 1882 re-engraved issue 5ch green & deep green frankings (perf. 12-13) tied by mainly fine
cds's ex Isfahan to Teheran (25 Sept 1888), Teheran (20 Oct 18880 - stamp tied by Purple c.d.s. with similar black ads
alongside), Schiras to Isfahan (20 Aug 1889) or e Kermanshah to Hamadan (27 Aug 1889). A good group (4 covers)
Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 182

RARE 1897 1k & 2k HIGH VALUES ON PARCEL POST RECEIPTS; 31 Jan. 1899 pair of fine partly printed PO Parcel receipts
with 1897 1k blue or 2k red tied by fine or v. fine "TEHERAN" cds's (the second with a hole cut out next to the 2k red
where a 50k stamp had been). Rare pair. (2 receipts)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 183

THE 1898 HANDSTRUCK CONTROL + 1899 'LION' ISSUES - OVERSEAS/INTERNAL 1ch-25ch RATES INC. REGD., PC, ETC.;
April/Nov. 1899 internal 5ch-rate covers (14) all with single 5ch yellow frankings of the 1898 handstruck controls (on lions)
issues, ex Barfrouch, Bushire, Caroud, Chuster (Arabic cancel; stamp possibly removed), Djahrum (3, all with Arabic
cancels), Isfahan (2), Kum (2), Recht, Teheran and Yezd; plus small group of 1899 'Lion' covers/card to Malta (1ch on PPC),
Bushire (pair of long envs. ex Shiraz with 5ch Block of 4 or single + Strip of 4), and other internal addresses (4 inc. one
regd.). (20 covers + 1 card).

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 184

AHAR, ALIGOUDARZ, AMOL, ANAL, ANAREK & KOUM - INC EARLY "AMAR", AMOL, ARABIC "[TAXE PERCUE]" ETC.;
1899-1942 covers inc fine 1899/1903 pair with fine or v. fine small "AMAR" fancy cancels tying 1899 5ch on covers to Yezd,
stampless 1925 env to Teheran with "AMOL" 2-ring cds and rare matching boxed Arabic "[Taxe Percue]" Mar 1930 "AHAR"
arrival cds, 1936/38 "ALI-GOUDARZ" c.d.s. cancels (2 types), various later MOL cds's and a 1939 PPC with ANAREK & NAIN
cds's, 1901/5 pair with "Lion" 5ch or 6¢ch on 10ch tied by fine "KUM" cds's, superb 1927 Koum Sandug, a good range of
Koum 1930s cds's, 1940 purple boxed Koum Savings Bank slogan, 1941 fancy "T" mark, etc. (28 covers & 2 cards)
Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 18 of 34
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Lot 185

TYPE-SET 1st-ISSUE (1st PRINTING) COVER/FRONT/PIECE INC. INVERTED CONTROLS, ETC.; Remarkable ¢.1902 front of
env. regd. to Paris with 1902 Type-set 1ch Pair + 12ch along with "Provisoire/1319" o0.p. 1899 10ch+3ch all the stamp of
both issues with their respective overprints inverted, tied by fine "TEHERAN. DEPART" cds's with a very fine h.s. boxed
"R/PERSE/No." alongside [philatelic but very rare; none of the stamps catalogued on cover in the Persiphila cat.], 6 Apr.
1902 env. to Isfahan with 1902 type-set 5ch(2) tied on reverse by fine "TAURIS" cds's, and large 17 May 1902 piece with
type-set 3ch (1st printing) and 2k (2nd printing) with 1902 "5/CHAHIS" o.p. 10ch all tied by fine "TEHERAN.DEPART" cds's.
Rare trio. (3 items)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 186

TYPE-SET 1st ISSUE (2nd PRINTING) - OVERSEAS COVERS INC. REGISTERED MAIL (ONE BEING A PC), ETC.; Collection of
1902 mail to Egypt (2; 12ch x2 or 5ch Strip of 3; both regd.), Germany (3 regd.; PPC with 12ch+5ch, and 2 covers with
1k+5ch+12ch), GB (3; all regd. - 12ch Pair, 1k + 1ch x2 + 2ch, or a 'back' with 12ch Strip of 3), India (3; each with single
12ch), Turkey (Russian PO; single 12ch), or USA (2ch+10ch). From a good variety of POs. Good lot. (11 covers, 1 front & 1
card)

Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 187

TYPE-SET 1st ISSUE (2nd PRINTING) - HIGH INTERNAL RATE COVERS (INC. SOME REGD.) & 10k PAIR PARCEL PIECE;
Collection of 1902 covers with rates ranging from 10ch (9; with 10ch or 2x5ch) and 15ch (2; with 5ch+10ch) to a trio of
regd. rates (1k 1ch, 1k 6ch or 1k 15ch; single 1k with R label, 1k+2ch with R label, or 1k+5ch with R label and 1902 10ch
0.p. "PROVISOIRE/1319"), and spectacular pair of large Parcel form pieces with Typeset 10k Pair (with rare 1899 50k
+1903 2k, or with Type-set 1k+5ch with 1899 12ch+2k). Good study. (14 covers + 2 pieces)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 188

TYPE-SET 1st ISSUE (2nd PRINTING) - INTERNAL SINGLE-RATE (5ch) COVERS WITH WIDE VARIETY OF CANCELS;
Collection of 1902 covers from a wide variety of different P.O.s all at the single internal (5ch) rate; items noted inc. v. fine
2-ring Arabic Chiraz cancel, Teheran to Yezd with v. fine purple "TAXE PERCUE A TAURIS", a corner marginal stamp and an
unusual marginal stamp with the full "28544" Control in the margin. (29 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 189

THE LAR REBELLION ISSUE - RARE 6ch VIOLET ON COVER WITH ELLIPSE CANCEL; 1909 env. (slightly reduced at one end)
with fine full margined Type 2 'Nation of Islam Post' 6¢ch Violet on the reverse tied by a very fine Arabic Lar ellipse
cancellation. Very few covers with this local War-lord's issue are known. [Persiphila DL22-4; 2007 cat. $600 off cover,
unpriced on cover.] Exhibition Quality.

Estimate: 280.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 190

THE LAR REBELLION ISSUE - RARE 6¢ch VIOLET ON COVER WITH ELLIPSE CANCEL; 1909 env. (slightly reduced at one end;
slight stains well clear of stamp) with fine full margined Type 2 'Nation of Islam Post' 6¢ch Violet (somewhat paler
impression than the previous lot) on the reverse tied by a very fine Arabic Lar ellipse cancellation unaffected by the crease
of the envelope beneath (presumably the envelope had been creased by the sender before the stamp was applied). Very
few covers with this local War-lord's issue are known. [Persiphila DL22-4; 2007 cat. $600 off cover, unpriced on cover.]
Exhibition Quality.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 191

THE LAR REBELLION ISSUE - RARE 9ch VIOLET OFF COVER WITH PART ELLIPSE CANCEL; 1909 off-cover full margined
Type 1 'Nation of Islam Post' 9ch Violet (some faults; heavy hinge on reverse) with part Arabic Lar ellipse cancellation. Very
few of this Type 1 local War-lord's issue are known. [Persiphila DL21-5; 2007 cat. $1,250 off cover.] With 1970 hand-written
letter to Bernard concerning this stamp from "Harry Napier".

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 192

THE 1909 BI-COLOUR 'LION' ISSUE - INTERNAL COVERS INC. TWO WITH LATER "3CH." OVERPRINTS; 1910-15 lot with 27
6ch-rate and 2 ch-rate single-frankings (good variety of different P.O. cds/ellipse cancels), plus 1917/8 pair with mixed
frankings of 1911 Shah issue with the "3CH" o.p. 10ch (pair) or 9ch. Also an unstamped 1910 attached pair of matching PO
Parcel posting & delivery receipts with "FORBATE" ellipse d.s.'s. (31 covers + 2 receipts)

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 19 of 34
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Lot 193

THE 1911 SHAH ISSUES ON OVERSEAS MAIL - CARD/LETTER RATES TO BURMA, U.S.A., INDIA & EUROPE; 1912-20
collection of covers/cards with varied rates/frankings/cancels inc. to Burma (1913 PPC at 5ch rate), Germany (2), GB (12
covers - 1 regd. - and 4 PPCs), Holland, India (3 inc. one with boxed "INCONNU/NOT KNOWN"), Switzerland or USA (2 inc.
1916 purple boxed Russian censor). Good variety. (21 covers + 5 PCs)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 194

THE 1911 SHAH ISSUES ON OVERSEAS MAIL - REGISTERED RATES TO INDIA, G.B., GERMANY & SWITZERLAND; 1912-22
covers with fine range of 1911 issue frankings to India (1918 with 12ch+24ch, boxed "CHUSTER" R mark and v. fin 2-ring
Bombay censor), Germany (1914, part back lost; multi franked with R/RESCHT" mark), Switzerland (1914/22 pair with v.
fine boxed "R" marks of "HAMADAN" or "TAURIS"), or GB (5; with mainly v. fine boxed R marks of ISPAHAN - 2 purple + 1
black - or KIRMAN - blue or purple). Good lot with values to 1k and almost all different frankings. (9 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 195

SPECTACULAR PAIR OF REGISTERED PARCEL CARDS TO ROMANIA WITH RARE 4k PAIRS, ETC.; Fine pair of 2 Jan.(?) 1916
Persian PO "BULLETIN D'EXPEDITION" cards each with the same 1911 issue 4k 14ch frankings with 4k Pairs (single
Persiphila cat $500 on document) plus 12ch+2ch, all tied by light "DJOULFA" cds's and each with a fine purple
"BUCURESTI.MESAGERU" cds on reverse. Exceptional pair. (2 cards)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 196

THE 1911 SHAH ISSUE - HUGE FRANKING ON INSURED COVER FROM MECHED TO TEHERAN; 30 Dec. 1918 env. (minor
creasing well clear of stamps registered to Tehran and endorsed as insured and so franked for the 145k 5ch rate with a
rare Block of 7 20k, a single 5k and a 5ch all tied b very fine 2-ring "MECHED (DEPART)" cds's, and unusually also with a
90% complete large red wax "DIRECTION DES POSTES KHORASAN/[lion & 2 posthorns]" seal on reverse well as 8 smaller
wax seals. Possibly the highest rated cover in the whole Lucas Collection? Exhibition Quality and very rare.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 197

THE 1911 SHAH ISSUES ON INTERNAL MAIL - REGISTERED RATES (INC. ONE "AR") UP TO 4k 14ch RATE; 1911-20
collection with rates from the basic weights of 2 or 3 miskals (34; mainly 1k 2ch or 1k 5ch frankings, inc. one endorsed
"Registered telegram", and with many varied cancels or Regd. marks), plus higher regd. rates inc. 1k 8ch(2), 1k 11ch (2),
1k 11ch, 2k 3h and 4k 14ch (large part env. ex "CHIRAZ". Plus a piece of a 1913 env. Good lot. (41 covers + 1 piece)
Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 198

THE 1911 SHAH ISSUES ON INTERNAL MAIL - LETTER RATES FROM 1ch TO 9CH + UNDERPAID "T" MARKS; ¢.1911-21
covers inc. detailed study of the cancels and frankings of the 1911 issue on internal letter mails inc. rare complete printed
matter item (1916), spectacular 1918 intaglio Daleki Arabic cancel, v. fine oval 1912 Garakan Arabic cancel, 2 scarce 2ch
printed matter envs., 1920/1 pair with 2-ring Sangsar Farsi cancel, 1916 purple "NATN" cds cancel, 1913 env. with 1ch
Block of Nine tied by v. fine "NAYN" ellipses, and 11 underpaid covers with various POs' "T" marks. Good study. (110 covers
+ 3 cards)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 199

THE 1911 SHAH ISSUES ON INTERNAL MAIL - HIGHER BASIC LETTER RATES 12ch TO 3k 3ch INC. "T" MARKS; ¢.1911-20
lot (about half mounted & written up neatly) all with higher letter rates (from 3 miskals to 20/21 miskals weights with
varied frankings and cancels and a good number underpaid with "T" marks; items noted include 6 covers from the 1921
3-months only' period (at 10 or 15ch rates), values from 1ch to 3kr and an unusual 1919 env. sealed with a mini photo
perhaps of the sender (tied by cds). Good lot. (100 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 200

THE 1911 SHAH ISSUE HIGH VALUES USED ON P.O. PARCEL RECEIPTS - MANY WITH 5K, 10K, 20K OR 30K VALUES;
Remarkable ¢.1913-21 collection of Parcel Advice of Delivery receipts (a few on orange or purple paper) with mainly very
high frankings of 1911 issues; 13 with at least one or more 10k/20k/30k (one with 3x30k, one with pair & Strip of 30k, one
with 5k Block of Ten - also with 10k Pair etc.), 3 with other issues in combination with 1911 High Values, and 26 with
values up to 5k. Also two part receipts. Very good lot with these scarce High Values. (42 receipts + 2 pieces)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 20 of 34
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Lot 201

1908/9 PORTRAIT ISSUE + 1915 CORONATION ISSUE - BUNDLES OF PART PARCEL AR FORMS + CARDS; c.1908/16 group
of part Parcel Cards (5) with part "VALEUR DECLAREE" labels and all with "Colis Postaux" o.p. 1908/9 'Portrait'/'Lion' issues
(values to 26ch), plus large group of part orange-red paper Parcel "Avis de deliverance" receipts (mostly 30-40% complete;
a few only stamp-size) with 1915 Coronation Issues (101; values from 9ch to 20k - incl. 3 with "COLIS POSTAUX" o0.p.), and
some (13) with the scarce Coronation 1tom or 2tom values. Scarce lot. (119 pieces)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 202

THE 1911 SHAH ISSUES - BOX OF INTERNAL 6ch-RATE COVERS WITH MULTIPLE FRANKINGS; Small box containing
€.1911-20 accumulation of single-rate (6ch) internal covers with a wide variety of cancellations; c.170 with two 3ch, 64
with 1ch+5ch, and 26 with other combinations of 1ch to 3ch values (2 with stamps removed). Ideal for further study.
(c.260 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 203

THE 1911 SHAH ISSUES - BOX OF INTERNAL 6ch-RATE COVERS WITH SINGLE FRANKINGS; Small box filled with ¢.1911-20
accumulation of single-rate (6ch) internal covers with a wide variety of cancellations, all with a single 1911 6ch. Ideal for
further study. (c.400 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 204

THE 1911 SHAH ISSUES - BUNDLE OF INTERNAL COVERS WITH VARIED FRANKINGS; ¢.1911-20 accumulation of mainly
single-rate (6¢ch) or double-rate (9ch) internal covers with a wide variety of cancellations. Ideal for further study. (c.200
covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 205

AZERBAIJAN PROVISIONAL "Officiel" ISSUES ON COVER REGD. TO G.B. + INTERNAL COVER; Spectacular 2 Mar. 1912 env.
(some wear clear of stamps) regd. from Tabriz to Manchester with fine purple boxed "R/TAURIS/No." on the front and
"Officiel" 0.p. 1ch(3)+10ch+13ch (crease) all tied by "TAURIS (DEPART)" cds's; plus fine 22 July env. from Tabriz to
Hamadan with "Officiel" o.p. 6¢ch on the reverse tied by a fine "TAURIS (DEPART)" cds with 4 transit marks alongside.
Attractive and rare. (2 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 206

AZERBAIJAN PROVISIONAL "Officiel" ISSUES ON OVERSEAS COVERS - TO U.S.A., GERMANY & AUSTRIA; 4 July 1912 env.
(some wear clear of stamps & slightly reduced at side) from Tabriz to New York with "Officiel" o.p. 1ch + 3ch (Strip of Four)
on the reverse all tied by fair "TAURIS (DEPART)" cds's, 25 May 1912 env. to Germany with "Officiel" o.p. 1ch+3ch+9ch on
the front all tied by partly fine "TAURIS (DEPART)" cds's, and large part 24 Oct. 1912 env. regd. from Tabriz to Vienna with
fine purple boxed "R/TAURIS/No." on the front and a single "Official" o.p. 26ch on the reverse tied by a very fine Tabriz
cds. Rare trio. (3 covers)

Estimate: 28.00 - 40.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 207

THE "1915" 'BANNER' SURCHARGES ON INTERNAL COVERS; 1915/6 covers with various frankings of these scarce 1911
Shah Issue overprints; fine trio (2 ex SARI, one ex BARFROUCH) with 1ch on 5ch singles or Pair along with regular 1911
5ch or 1ch, scarce pair with the purple o.p. 2ch on 5ch (3 ex BARFROUCH or spectacular commercial franking for 13 for
26¢h rate ex LINGAH), and 6¢ch on 1 2ch (2; ex BARI or BARFROUCH). Good group. (7 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 208

THE 1917 & 1918 SURCHARGES ON 1911 ISSUES - COVER TO FRANCE OR INTERNAL MAIL; 1917/9 covers inc. attractive
1917 env. to Paris with 1917 surcharge 3ch on 10ch (2) + 6ch on 12ch with 1911 2ch all tied on reverse by Teheran cds's,
and group of internal covers with 1917 surcharges (3ch on 12ch Pair ex KIRMAN), 1917 trio of envs. + 1 front each with
1917 6¢h on 12ch ((all different POs), and 1919 pair of envs. with 1918 surcharge 6ch on 1k tied by YEZD or AMOL cds's.
Scarce group. (7 covers + 1 front)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 21 of 34
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Lot 209

THE SCARCE "BENADERS" 1k SURCHARGES ON COMMERCIAL COVERS TO G.B. OR GERMANY; 1922 env. (faults) from
"LINGAH" (cds cancel) to Stuttgart with a single 1k on 12ch on reverse well tied by cds; plus fine 12 Mar. 1923 env. to
London also with a single 1k on 12ch on reverse tied by fine "BOUCHIR (DEPART)" cds. Good pair. (2 covers)
Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 210

WORLD WAR I PERIOD - RUSSIAN + TURKISH CENSOR MARKS (+ INGOING MAIL EX ITALY); 1916/18 internal covers all
with Censor Marks, incl. Russian (14 boxed bilingual type, mainly very fine - 2 being registered - plus 3 fair to fine circular
type in black or purple, tying plain resealing labels) or Turkish (4; all intaglio types with 3 circular 'star + crescent' moon
and one blue rectangular) types; plus 1917 pair ex Italy to Teheran with Italian censor labels/cachets, and May 1919 env.
to Teheran with Italy 25c tied by "POSTA MILITARE/15" cds (Constantinople env. imprint) with boxed censor cachet across
flap. Scarce lot; all with 1911 Issue frankings but incl. some 1917 "5 chahis", "3CH" or "1CH" surcharges. (21 covers)
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 211

WORLD WAR I PERIOD - ANGLO-BRITISH OCTAGONAL CENSOR MARKS COLLECTION; 1919-20 covers (all internal except
one) all with fair to fine black/purple octagon-framed Anglo-Indian military "PASSED/BY/CENSOR/[Crown]/No./558 [or 549
or 560]" cachets (some tying printed or typed censor labels); a few registered (one to GB, and mostly with
"Provisoire/1919" surcharge frankings (some with 1911 issues - a couple having 3ch or 6ch surcharges). Good lot suitable
for further study. (49 covers)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 212

BUSHIRE - SCARCE 2-RING "PASSED CENSOR/BUSHIRE" CACHETS - CARD TO G.B. EX CENSOR + INTERNAL MAIL;
1916/18 card & covers all with fine to superb purple 2-ring Bushire censors; the Nov. 1916 PPC to London written & signed
by Lieut. "W.E. James" (the censor himself!) endorsed "On Field Service" and so unpaid, and the covers (varied condition)
all from other Persian POs to Bushire addresses, except for two of 1917 sent from Bushire to Chiraz. With various internal
rate frankings inc. scarce 1915 boxed "12-[ch]" on 13ch or scarce 1917 "1334" surcharge 1k. (19 covers + 1 card)
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 213

WWI PERIOD - ANGLO-INDIAN CIRCULAR & INTAGLIO CENSOR MARKS ON INTERNAL MAIL; 1918/19 collection of internal
covers (varied frankings and POs) with very scarce Intaglio oval "censored" (2; both tying printed censor labels) or circular
framed "PASSED BY BRITISH MILITARY CENSOR" marks (23; one tying a basic blue typed censor label); mainly 1911 Shah
issues (a few surcharges) or "Provisoire/1919" surcharges. (25 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 214

WWTI - THE "DUNSTER FORCE" ANGLO-INDIAN CENSOR MARKS INC. RARE STRAIGHT-LINE TYPE; 1918/19 internal covers
with a wide variety of 1911/19 frankings, incl. one (Recht to Kachan) with mainly v. fine rare purple "Censure
DUNSTERFORCE", and all the others with fair to fine large circular framed ""DUNSTERFORCE/CENSOR/POSTS/101/++"
cachets (some tying printed censor labels). A few with "T" Postage Due marks, etc. Good lot. (33 covers)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 215

WWI - THE ANGLO-INDIAN "NORPERFORCE" CENSORS, SHIRAZ ERROR TYPE & OTHERS; 1918/19 internal covers (1911 or
1919 frankings) all with mainly fine to v. fine black (4) or purple (7) scarce double-boxed "PASSED BY
CENSOR/NORPERFORCE" cachets; plus stampless "O.A.S." env. to GB with fine purple "CENSRD/SHIRAZ" [sic] on the front
and Indian FPO/357 cds (10 Nov.; Shiraz) on the reverse, Aug. 1915 env. ex Meched with unusual Green "G[Crown]R"
censor label, and 1918 pair of envs. registered to GB with British "4541" censor label or 2-ring "PASSED/D/CENSOR" mark.
Unusual and scarce group. (15 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 216

TABRIZ FAMINE RELIEF STAMPS - ON OVERSEAS/INTERNAL MAIL & ON TELEGRAM RECEIPTS; Fine group of 1918/20
covers all from Tabriz and each with a 1918/9 1ch Tabriz Relief Stamp (thick red frame) on the reverse along with the
necessary postage stamp; two registered to GB (with v. fine purple or black boxed "Tabriz/R/No." marks) and the others all
at the single internal rate to Teheran/Hamadan (one registered) with 1911 frankings (some surcharges); all but one with
large circular "DUNSTER FORCE" censors, and the other with scarce Persian censor cachet. Plus 15 1918 telegram receipts
each with the 2ch Famine Relief stamp (thick red frame - all uncancelled as usual - 3 separate & the others in 3 strips of
4). Scarce group. (7 covers + 15 receipts)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 217

THE TEHERAN 1ch VIOLET FAMINE RELIEF STAMPS ON INTERNAL COVERS; 1918 group of covers at various rates (from
3ch local rate to 12ch letter rates, plus trio at 24ch rate - registered & AR) each with a single Teheran Famine Relief 1ch
Violet (some white paper, some toned paper) on the reverse tied by cds's, all accompanied by regular postage frankings
(1911 Shah issues) and several with large circular "DUNSTER FORCE" censor marks. Scarce lot. (18 covers)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 218

THE TEHERAN 1ch VIOLET FAMINE RELIEF STAMPS ON HIGH FRANKING PARCEL OR TELEGRAM RECEIPTS; Fine 1918 pair
of Parcel AR form receipts with 1911 Shah High Values; 30k with 2k Pair & 5ch, or 20k Strip of Three + Pair + 10k + 3k
Pair + 2ch all tied b Teheran cds's, and each with a 1ch Violet Teheran Famine Relief stamps similarly tied; plus 4 c.1919
Telegram receipts each with a 1ch Violet Teheran Famine Relief stamp with red (3) or black (1) cancels - one being tied).
Rare group. (6 items)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 219

THE RARE RECHT FAMINE RELIEF STAMP ON COVER TO TEHERAN; 26 June 1918 env. Registered to Teheran with (all on
reverse) 1911 Shah Issue 9ch + 3ch(3) along with a fine and rare Recht 1sh Slate-Black Recht Famine Relief Stamp all tied
by fine 2-ring "RECHT(DEPART)" cds's. Few known on cover. [Persiphila 2007 cat. $1,500+.] Exhibition Quality.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 220

THE RARE RECHT FAMINE RELIEF STAMP ON COVER TO TEHERAN; 17 June 1918 env. to Teheran with (all on reverse)
1911 Shah Issue 6¢ch + 3ch along with a fine and rare Recht 1sh Slate-Black Recht Famine Relief Stamp all tied by fair to
fine 2-ring "RECHT(DEPART)" cds's. Few known on cover. [Persiphila 2007 cat. $1,500+.] Exhibition Item.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 221

TABRIZ FAMINE RELIEF STAMPS (THIN FRAME TYPES) - ON INTERNAL MAIL INC. REGISTERED & CENSORED; Fine group
of 1919/20 covers all from Tabriz and each with a 1919/20 1ch Tabriz Relief Stamp (thin red frame) on the reverse all tied
along with the necessary postage stamp/s; one registered and two censored (British or Persian cachets) to Teheran, plus
letter-rates to Hamadan (Persian censor) or Kazvin (British 558 censor). Scarce lot. (5 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 222

THE SCARCE TEHERAN 1ch BROWN-ORANGE FAMINE RELIEF STAMPS ON INTERNAL COVERS, ETC.; 1918 group of covers
with a single scarce Teheran Famine Relief 1ch Brown-Orange (2 with h.s. one on regd. AR cover - and 3 without h.s. - one
of latter on regd. env. back only) on the reverse tied by TEHERAN cds's, all accompanied by regular postage frankings
(1911 Shah issues; some surcharged), and 3 with regular Postage Stamps paying for the 1ch Famine Relief and 3 in the
correct period but with no extra 1ch stamp at all. One with large circular "DUNSTER FORCE" censor mark. Scarce lot. (10
covers + 1 back)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 223

THE YAGHOOBI PARCEL STAMPS - RARE COMPLETE RECEIPT WITH 10k ON 10ch + 3k ON 5ch USED IN RECHT; 20 Mar.
1919 complete parcel "AVIS DE DELIVERANCE" form (minor creasing) with 1919 Yaghoobi "1919" surcharge 10k on 10ch
and 3k on 5ch each tied by mainly very fine 2-ring "RECHT" cds's with TEHERAN arrival cds (12 Apr.) alongside. Only
20,000/25,000 of each of these values were printed. [Persiphila 2007 cat. $2,000+ or $1,500+ for either stamp on receipt.]
Exhibition Quality.

Estimate: 280.00 - 400.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 224

THE YAGHOOBI PARCEL STAMPS - RARE COMPLETE RECEIPT WITH 5k ON 5ch USED IN ISFAHAN; 10 May 1919 complete
parcel "AVIS DE DELIVERANCE" form (minor creasing) with 1919 Yaghoobi "1919" surcharge 10k on 10ch and 3k on 5ch
each tied by very fine 2-ring "ISFAHAN" cds with TEHERAN arrival cds (19 May) alongside. Only 20,000 of each of this value
were printed. [Persiphila 2007 cat $1,500+ for this stamp on receipt.] Exhibition Quality.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 225

TABRIZ FAMINE RELIEF STAMPS (BLUR BACKGROUND) - ON INTERNAL MAIL INC. REGISTERED & CENSORED; Fine group
of 1920/21 covers (8) all from Tabriz and each with a 1920/21 1ch Tabriz Relief Stamp (blue background) on the reverse
all tied along with the necessary postage stamp/s; two registered and three censored (Persian cachets) to
Hamadan/Teheran or a local address. Plus 1920 pair of similar envs. but without any 1ch Charity payment shown. Scarce
lot. (10 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00
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Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 226

THE 1919 "PROVISOIRE" SURCHARGES - OVERSEAS MAIL INC. REGISTERED, AR & CENSORED; Colourful group of hand
picked 1919/20 envs. with very varied range of "Provisoire/1919" Surcharges; to India (2; with fine British typed Censor
label & circular cachet, or QUETTA arrival censor cachet - latter regd.) or to GB inc. large & spectacular 7k 16ch rate env.
(faults at foot affecting AR cachet) with 1911 2ch(2)+6ch on 1k Pair with 1919 3ch+5ch+6ch(8)+12ch(7) all tied by
Teheran cds's with faint boxed "R" mark and part hexagon-framed "AR" marks, and 2 other registered rates. Good lot. (10
covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 227

THE 1919 "PROVISOIRE" SURCHARGES - INLAND MAIL INC. REGISTERED, LOCAL & CENSORED; Extensive collection of
1919/20 envs. with very varied range of "Provisoire/1919" Surcharges; t3 registered rates, once scarce local 2ch rate and 7
higher letter rates (from 9ch to 18ch); some combinations with 1911 Shah issues, a few censored, and a very good range
of varied cancellations and frankings. (90 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 228

THE GILAN REBELLION - SOVIET REPUBLIC CENSORS, DISFIGURED SHAH ISSUES, ETC.; April-August 1920 covers
to/from/via Recht and all with boxed Rebels' "Post of Soviet Republic of Iran" censor marks (mainly crossed through later in
transit) with a variety of frankings and some with the 1911 Shah Issues having the portrait totally obliterated/disfigured by
the rebels; incl. spectacular July 1920 env. (opened out) from Recht to Teheran with 12 1911 Shah stamps (6x1ch +
6x2ch) cancelled by the Rebel censor marks but those in turn totally obliterated by Government censor marks, similar env.
ex Ardebil via Recht to Teheran with obliterated 1911 2ch Pair, grubby but rare ingoing May/Aug. 1920 env. ex GB (KGV
1d+1%-d) with inked out rebel censor marks (to Kazvin & then Teheran), and June 1920 pair to/from Recht (one with
stamp lost in transit) with the Rebel censors not obliterated. Scarce lot. (6 covers)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 229

GILAN REBELLION AFTERMATH CENSORS + EARLIER DISFIGURED SHAH COVERS, ETC.; Unusual Oct. 1920 env. ex Recht
with double censors/tapes (scarce purple Recht censor cachet + Kazvin transit censor) Sept. 1920 stampless OAS env.
(opened out) with Hamadan Indian "FPO/No0.120" cds and boxed "FURTHER ADDRESS/NOT KNOWN" etc., normal Govt.
censors on Mar./July 1920 trio of Tabriz/Kazvin envs., and unusual Jan. 1917/Apr. 1918 pair of Kirman envs. with 1911
Shah Issues all disfigured with ink blobs. Scarce group. (7 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 230

PERSIAN GOVERNMENT CENSORS OF THE 1920s INC. OVAL, INTAGLIO & OTHER TYPES; 1921-27 collection of 1921-27
covers (varied frankings inc. 1911 Shah issues) all with Arabic censor markings; mainly rectangular framed Intaglio/regular
types (one purple Intaglio & one with both intaglio Military type & regular Kazvin type) - some deliberately struck over the
postage stamps - plus a few scarce Intaglio oval types, and two 'gravestone'-frame (one intaglio & one Arak Republicans)
types. Very varied lot worthy of further study. (36 covers)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 231

THE 1922 "CONTROLE" ISSUES - OVERSEAS MAIL (SOME REGD.) TO U.S., G.B., INDIA & THE CONTINENT; Good collection
of 1922-24 covers with very varied range of the "CONTROLE/1922" surcharge issues with mail to USA (6; 2 regd. inc. one
v. fine red boxed "R/TAURIS/No."), India (4), GB (inc. 8 regd.; 2 with GB PO Resealed labels, and others with scarce
2k/3k/5k frankings) or Europe (2 regd. to Germany, and 1 regd. to Poland - one also having v. fine hexagon-framed
Teheran "A.R." marks). (41 covers + 1 piece)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 232

THE 1922 "CONTROLE" ISSUES - RARE "1 Kran" ON 30k TYPESET SURCHARGE COVERS (SINGLE OR PAIR); Rare pair of
July/Sept. 1923 commercial envs. (minor wear not affecting stamps - the single placed over a crease of what is clearly a
stamped addressed envelope, which was folded before the stamp was applied) to France/GB with this rare Surcharge 1k on
30k (cat. $650+ each on cover in Persiphila) on the reverse; the first a Pair as registered to France, and the other with a
single for the basic overseas rate. ( 2 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 233

THE 1922 "CONTROLE" ISSUES WITH HIGH VALUES - INTERNAL RATES INCL. REGISTERED, ETC.; 1922/24 internal covers
all with varied frankings of the "CONTROLE/1922" Issue (inc. some Surcharges) with 10 registered rates (one at 2k 17ch
rate with Pairs of both scarce 5ch and very scarce 1k on 30k values, and one with 3k), together with a large number of
lower rates from many different POs, "T" mark, etc. Good lot for further expansion. (72 covers)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 234

STAMP SHORTAGE "TAXE PERCUE" COVERS + OFFICIAL MAIL; 1923/26 stampless covers (14) from various POs, all with
Taxe Percue (postage paid in cash) marks - one bilingual English/Arabic of Isfahan - presumably sent when local supplies
of stamps ran out, and a small group of stampless official envs. (4 with brief name addresses, the others without address;
none with pmks. - hand-delivered?). (20 covers)

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 235

THE 1924 LARGE PORTRAIT ISSUE - OVERSEAS COVERS INCL. REGD. & "A.R." RATES, ETC.; 1924/5 covers/cards to
overseas (GB, USA, etc.) all with the 1924 Portrait Issues inc. 14 registered rates (some with large blocks; two at "AR"
rates, and one with GB "CUSTOMS" mark), one with "T" mark and GB 4d+2d Postage Dues, along with a good study of
international postcard and letter rates. Attractive lot. (37 covers/cards)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 236

OVERLAND MAIL (INC. H.S. TYPES) COVERS + EARLY AIRMAIL RATE COVERS; 1924-35 covers endorsed or with
handstruck "OVERLAND MAIL" marks (12) inc. rare 1924/5 pair to France/GB with boxed black or unframed purple
(Baghdad) "BAGHDAD-HAIFA" marks and 1927 "OVERLAND B.H." mark (varied overland rates included); plus small group of
1922-36 Airmail covers (10) inc. commercial 1922/23/25 trio (the first two with a couple of the stamps removed/replaced)
to France (both regd.) or to USA (1911, Controle or Large Portrait frankings), and a few later First Flights. (22 covers)
Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 237

THE 1924 LARGE PORTRAIT ISSUE - INTERNAL REGISTERED MAIL (SOME "A.R.") + PARCEL RECEIPTS; 1924/6 internal
registered covers (13) all with the 1924 Portrait Issues inc. fine range of frankings from the basic 12ch rate to 4k 1ch
(latter unusually only with a 1ch stamp; the other 4k paid in cash with Taxe Percue mark), 4 "A.R." rates, and a spectacular
multi-franked 1926 env. with 1ch+2ch(4)+3ch(3)++6ch(3)+9ch(3); plus large part 1925/6 Parcel receipts (6) all with
scarce kran values (single 5k or 20k multiples - inc. blocks of 4 or 7). (13 covers + 6 receipts)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 238

THE 1924 LARGE PORTRAIT ISSUE - INTERNAL LETTER-RATE COVERS COLLECTION; 1924/6 internal covers/cards all with
the 1924 Portrait Issues (about half written up on pages) inc. postcard rates, many different "T" (P. Due) marks, one part
paid in stamps with Taxe Percue mark, and letter rates from 2ch to 12ch. Great variety of cancellations and frankings.
(c.200 covers/cards)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 239

DISFIGURED/DEFACED 1924 LARGE PORTRAIT (DEPOSED SHAH) ISSUE - INTERNAL/OVERSEAS COVERS; 1926 covers to
overseas (3 by "Overland Mail" to GB + one to India) and a range of internal covers (10; inc. regd. & "AR" rates) all with
the 1924 Portrait Issues defaced/disfigured by a variety of smudged, finger-print or black-out marks, or with plain white
paper pasted over them in transit; good variety of rates and styles. Plus 3 pieces. Scarce lot. (14 covers + 3 pieces)
Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 240

PAHLAVI/1925 & "PAHLAVI/1926" OVERPRINT ISSUES ON OVERSEAS& INTERNAL MAIL; March - May 1926 covers (11)
with the scarce 1st-Issue 1925 Pahlavi stamps (some in combination with the 1924 Issue) inc. mail to GB (4; 2 being regd.),
Austria or internal (6 inc. one with "T" P. Due mark); very elusive on cover as used for only a few months; plus small
bundle of the 1926 Pahlavi issues on covers (17 internal rates + 7 to overseas - latter inc. regd. to Switzerland). (35 covers)
Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 241

THE 1926/27 MAJLIS ISSUE - OVERSEAS & INTERNAL COVERS INC. POSTAGE DUES, REGISTERED, ETC.; Comprehensive
collection (all written up on pages) of the 1926/7 issues on 1926/29 covers from a wide variety of POs with all kinds of
frankings (values up to 1k) with registered overseas mail (18 inc. long US Legation env. to USA with stamps cancelled on
arrival, regd. PPC to Germany, complete newspaper regd. with stamp and reverse of wrapper - address side removed - 1927
1k with 10ch to Germany, etc.) and letter-rate mail (33 inc. 1928 to Sweden with Sweden "LOSEN" label and 2x120 stamp
as P. Dues), and good lot of internal rates (68 inc. 31 "T" P. Dues and 7 regd./AR). Good lot. (119 covers/cards)
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Estimate: 220.00 - 300.00
Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 242

THE 1926/27 MAJLIS ISSUE - INTERNAL COVERS ACCUMULATION; Small box containing the large unmounted collection of
€.1926/28 internal covers (mainly at single 6ch rate, but from many different POs and with varied frankings) incl. some
Sandug marks etc. Ideal for further study. (c.400 covers + 1 PC)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 243

MIDDLE PERIOD AIR MAIL COVERS, TEHERAN CONGRESS CANCEL, OVERLAND MAIL, ETC.; ¢.1929-39 covers mainly by
Airmail to GB (one regd. to Czechoslovakia) with 1929 Coronation or 1930 Air Post issues etc.; inc. 7 Oct. 1934 internal env.
with varied franking tied by scarce purple "TEHERAN CONGRESS FERDOUSI" cds cancels, ¢.1930 env. to GB "Air Mail via
Baghdad" with boxed bilingual "POSTE AERIENNE" mark, etc. Plus 15 1930/33 covers to GB/Europe at "Overland Mail" rates
(2 regd. inc. one with v. fine purple "OVERLAND-MAIL/Baghdad-Haifa/Portsaid Europe." cachet). (37 covers + 1 back)
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 244

THE 1929 CORONATION ISSUE COVERS COLLECTION - RATES TO OVERSEAS INC. REGD., PCs, & PRINTED MATTER;
€.1929-32 covers all with the 1929 Issues all mounted and written up inc. a very good range of registered rates (23; to US,
Algeria, GB, India & GB) having a superb range of values and rates (to c.8/9/10/15kr; latter Insured to Germany with

green Customs label), Postage Due marks and a comprehensive coverage of the other letter/postcard/printed matter rates
to many different countries, plus an unusual receipt with 1k+12ch (Lingah; P. Due receipt?). Good lot. (80 covers/cards + 1
receipt)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 245

THE 1929 CORONATION ISSUE COVERS COLLECTION - INTERNAL RATES INC. REGD., PCs, & PRINTED MATTER; ¢.1929-32
covers all with the 1929 Issues and all mounted and written up inc. a very good range of registered rates (15; 7 regular
rates + 8 "A.R." rates), good range of Postage Due "T" markings, printed matter & postcard rates, and one Airmail rate.
Attractive lot. (100 covers + 1 receipt)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 246

THE 1931/32 ISSUE COVERS COLLECTION - OVERSEAS RATES INC. "OVERLAND", REGD., PCs, & P.DUE "T" MARKS;
1931/34 covers/cards all with the 1931/32 Issues and all mounted and written up inc. a very good range of registered

rates (9; inc. 2 "AR"), useful group of "Overland Mail" rates inc. fine 1932 env. with bold red "OVERLAND/BAGHDAD-HAIFA"
imprint, printed matter rates, postcards (one to Czechoslovakia returned with pink "Inconnu" label), etc. (75 covers/cards)
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 247

SHAH PAHLAVI 1933/1935 PORTRAIT ISSUES - COVERS INC. REGD., "A.R." RATES, ETC.; 1933/36 internal covers with
varied frankings (all with 1933 or 1935 Portrait issues, some along with other issues) and rates (a few to overseas; 2 by
"overland Mail"); inc. 7 with different postage due "T" marks (Teheran - 2 types - Recht, Kirmanchah & Hamadan x 2),
unusual linen bag with address tag on string registered to Germany, Printed Matter (3), local rate PC, 30d letter rates, and
a few higher letter rates (8 x 2r 60d), 11 registered rates (from 90d to 1r 5d) and 5 AR rates. Good lot. (136 covers/cards)
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 248

THE 1931/32 ISSUE COVERS COLLECTION - INTERNAL RATES INC. REGD., PRINTED MATTER, PCs, & P.DUE "T" MARKS;
1931/34 covers/cards all with the 1931/32 Issues about half mounted and written up inc. registered rates (5; inc. rates to
1k 7ch), a very good range of Postage Due "T" markings, postcard & printed matter rates, and the full range of
letter-rates. Great variety of frankings, rates and cancels. (c.250 covers/cards)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 249

THE LATER 1930s ISSUES - BIRTHDAY, WEDDING, ETC. - INTERNAL & OVERSEAS RATES; Small box with good ¢.1936-39
covers accumulation with mainly the 1936 Issue (some regd.; mainly internal); plus a few 1938 Birthday Issue covers, some
1939 Wedding Issue covers, etc. Good variety. (c.500 covers/cards)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 250

THE "ANGLO-SOVIET-PERSIAN" CENSORSHIP LABELS & CACHETS ON MAIL TO OVERSEAS; 1942-45 covers collection all
sent from Persia to overseas addresses (mainly GB, USA & Egypt) and all censored by the ASP system with the whole
range of 3-ring cachets, and some with scarce boxed "NOT EXAMINED/IRAQ CENSORSHIP" censor marks , some with
Russian and/or British censor marks/labels. Very good range of rates (several regd. & many Airmail) and frankings; almost
all neatly mounted & written up. Good nucleus for further study of the fascinating topic. (51 covers)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 251

THE "ANGLO-SOVIET-PERSIAN" CENSORSHIP LABELS & CACHETS ON INGOING MAIL EX OVERSEAS; 1942-45 covers
collection all sent to Persia to from overseas and all censored by the ASP system with the whole range of 3-ring cachets,
and some with scarce boxed "NOT EXAMINED/IRAQ CENSORSHIP" censor marks , some with Russian and/or British censor
marks/labels; from Argentina, GB (2; one regd.), India (2), Iraq (2; with boxed IRAQ censors), Lebanon (2), Spain,
Switzerland (2; one regd. with German censors), Turkey (8; mainly regd.), and USA (20; all but one with Meter labels, and
several with "NOT EXAMINED" marks). Good lot. (40 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 252

EARLY WWII MAIL TO OVERSEAS - INC. CHINA, GERMANY, U.S.A., INDIA, ETC.; 1939/ July 1941 covers from Persia to a
variety of other countries all with British/Allied censor labels inc.registered mail (one to US at high "AR" rate of 34r75d); to
Shanghai (Hong Kong censor via Baghdad), France (Nov. 1939 so uncensored), Germany (3; all 1940 but only one censored
by Germany), G.B. (16), India (3), Iraq (4), Palestine (regd. Airmail with v. fine hexagonal "PALESTINE" censor), Switzerland
(regd.), or USA (14; one regd., a few Airmail); good range of rates and routes. (44 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 253

INDIAN F.P.O. COVERS + AIRGRAPHS & CIVIL CENSOR/INTERNAL MAILS; 1941/45 group of mainly very fine Indian
"F.P.0./No..." cds cancel covers (two scarce 1942 usage 8a pink Forces envs. with Nos. 59/103 cds's of Pul-I-Tang or
Teheran), Hamadan "F.P.0./R-17" on Xmas Air Letter (side-flaps removed) with India 3a, ingoing GB Air Letter & env. with
FPOs of Sultanabad/Teheran, stampless OAS trio with FPOs of Bisitun/Hamadan/Tahidan, GB franked pair tied by FPO
54/101 of Abadan/Sultanabad, other FPO India frankings, 13 Airgraphs (one with env.), and range of civil censor mail to
overseas (10) & good selection of uncensored internal mail (25 inc. regd.). Good variety. (65 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 254

CENSORED AIRMAIL RATE COVERS TO G.B. (PLUS SIMILAR POST-WAR COVERS); 1942-47 collection of covers to UK with
some interesting and high value frankings making the air mail rates inc. 1942 10r 50d for the up to 10 grams rate, 1942
18r 50d rate for 10 to 20 grams, a 1944 large letter at the 80r 50d rate for the registered rate of 60 to 70 grams. 22r 50d
for the 1944 10 to 20 grams rate, 1945 env registered at the 26r rate for 10 to 20 grams. An interesting lot with a good
number being censored (mainly British or Iraq, but with a few Anglo-Soviet types). (52 covers).

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 255

CENSORED AIRMAIL RATE COVERS (PLUS SIMILAR POST-WAR COVERS) TO CHINA, PERU, ETC.; 1943-45 censored covers
to India (4), Palestine (regd. with ASP censors), or Switzerland (3; regd., printed matter or letter rates; all with ASP
censors); plus 1945/47 covers/cards to various destinations with Czechoslovakia (6, all regd. inc. two with framed "AR"
h.s.), France (3, inc one at the 21r 10 to 20 grams rate), Sweden, Germany, Holland, Switzerland (3), Canada, China (Dec.
1947 37r 50d, 20 to 30 grams rate; regd. Airmail to Shanghai), Egypt , India (3), Iraq and Peru. All with a good number of
adhesives making the postal rates. An attractive group. (33 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 256

CENSORED AIRMAIL RATE COVERS TO U.S.A. (PLUS SIMILAR POST-WAR AIRMAIL COVERS); 1944-47 covers to the USA
bearing a good range of adhesives to make the various foreign air mail rates (inc. 9 WWII period with Anglo-Soviet
censors incl. 4 regd.); rates of 10r 50d up to 10 grams, registered 16r up to 10 grams, 26r for the 10 to 20 grams
registered rate, 37r 50d for the registered 20 to 30 grams rate, 50r 50d for 40 to 50 grams rate, 44r for the 30 to 40
grams rate, etc. A good lot. (27 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 257

AEROGRAMES - THE UNUSED AND USED COLLECTION:1958-80 The almost complete unused collection mounted on well
annotated leaves, inc some watermark varieties. Also a good used representative collection mostly to USA and UK. A good
display. (62 unused, 102 used)m

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 258

AEROGRAMES - THE COMPREHENSIVE STOCK:1956-c77 The duplicated stock with most issues represented, many in
unfolded condition, some are stuck together along the glue flap. Inc a few of the later issues with the Shah's portrait
blocked out or cancelled with bars. Also a fair number of used examples. (Qty)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 259

AEROGRAMES - AN INTERESTING GROUP:1958-74 a selection inc 1972 10r on 8r with displaced overprint (4), 1973 10r
with double red variety x 2, a single with blue background partially omitted. 1973-74 10r with inverted watermark and
double red varieties x 2, one being used to Poland. 1973-74 10r with inverted watermark and blue printing blurred varieties.
A fine lot. (13 items)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 260

AEROGRAMES - A UNIQUE (?) MISSING COLOUR VARIETY:1958 8r magenta with greenish black inscriptions, unused with
magenta omitted variety. Believed to be unique. M Sadri C3 var. Note this item was purchased from the N.I.O.C. post office
at Abadan by Bernard Lucas.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 261

AEROGRAMES - UNUSED VARIETIES:1972 2,500 Anniversary 10r printed on both sides (one inverted), 1973 10r printing
inverted variety (vertical crease), 1974 10r "NORWAY" watermark 10r with red printing double and 1974 10r variety double
print one inverted, creased. Some gum staining on edges as is normal. (4 items)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 262

ENVELOPES - THE COLLECTION:1879-1904 with 1879 5ch (7), 1887 overprinted 6¢ch (21, inc four cto) & 12ch (19, inc four
cto), unoverprinted 6ch (5) & 12ch (5, inc on cto).1894 5ch small size (4) & larger size (6), 8ch (7, inc two on "TH
SAUNDERS" paper), 16ch (7, inc two on "TH SAUNDERS" paper). 1896 5ch (small size (4) & larger size (4), 10ch (7), 12ch
(4) & 1kr (4). 1899 Arabesque Control type 5ch small & large size) 12kr (2) & 1kr.1902 Provisiore 5ch small type (2), 10ch
(3, one cto), 12ch (2) & 1kr. 1904 12ch & 1kr (2). 1903-04 5ch (blue) on 1kr and 6ch on 10ch. A few a little toned, but the
majority are fine.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 263

POSTCARDS AND REPLY CARDS - THE COLLECTION:1880-1972 the collection of postcards with 1880 2'2sh (7, inc one cto),
1892 2ch (2) & 4ch (3), 1896 2ch (2) & 5¢ch (2), 1902-03 "PROVISIORE" 2ch & 5ch, 1910 2ch on 5ch & 6¢h on 5ch, 1936
90d red on grey green granite paper (, minor faults), 1941 25d (5), 1964 1r (6) and 1972 Anniversary 1r (20) with cachet
types A (3), B, C (2), D (8) & E (6). Also reply cards with 1892 2ch + 2ch (4) & 4ch + 4ch (4) and 1896 5ch + 5ch. The
majority are fine.

Estimate: 190.00 - 260.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 264

POSTCARDS - WITH PICTURES IN BLACK:1903-13 the selection of cards with different pictures in black comprising 1903
3ch (violet) on 5ch, 3ch (blue) on 5ch (6), 1904 5ch (2), 1910 2ch on 5ch (3), 6¢ch on 5ch (6) and 1913 5ch on 5ch (3). A
fine group. (21)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 265

POSTCARDS - WITH PICTURES IN BLUE:1903-13 The selection of cards with different blue pictures comprising 1903 3ch
(violet) on 5c¢h (2), 3ch (blue) on 5ch (3), 1904 5ch (2), 1910 2ch on 5ch, 6¢h on 5ch (6, inc one cto), 5ch on 5ch (4). A
good group.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 266

POSTCARDS - WITH PICTURES IN GREEN:1903-13 the collection of postcards with different pictures in green comprising
1903 3ch (blue) on 5ch (2), 1904 5ch, 1910 2ch on 5ch (2) & 6ch on 5ch (3) and 1913 5¢ch on 10ch (11).A good lot (19)
Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 267

POSTCARDS - WITH PICTURES IN MAROON:1904-13 The selection of cards with various different pictures in maroon
comprising 1903 3ch (violet) on 5ch and 3ch (blue) on 5ch (6, inc one used within Teheran), 1904 5c, 1910 2ch on 5ch (4,
inc one cto), 6¢h on 5ch (4), 1913 5ch on 5ch (6). Mostly fine. (22 cards)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 268

POSTCARDS - 1936 PORTRAIT ISSUE:1936 90d on grey green granite card. Two unused examples of this scarce card. M
Sadri PC58 US $900.

Estimate: 100.00 - 140.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 269

POSTCARDS - 1936 PORTRAIT ISSUE:1936 90d on grey green granite card. Two unused examples, one with small corner
crease, one fine. M Sadri PC58 US $900.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 270

RARE UNUSED REGISTERED INSURED MAIL ENVELOPES; 1939 50d (large "50") postal insurance envelopes (3; all Persiphila
type PIE7B), all unused and fine. The 2007 Persiphila catalogue states (p.122) that; all "Mint envelopes are very rare." (3
covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 271

TELEGRAMS:c1860-1915 A group of used telegram forms (various types) plus a few with original envelopes. The edges of a
good number are climatically challenged!!. (100+).

Estimate: 70.00 - 100.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 272

WRAPPERS - THE SELECTION:1888 1ch (8, one without overprint, seven with forged overprints), 1893 1ch (4), 1896 2ch to
6ch, 1899 control 3ch (2) & 6¢ch and 1902 "PROVISOIRE" 6¢ch. Mostly fine. (18)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 273

1st-TYPE ENVELOPE - EARLIEST KNOWN DATE(?) & VARIOUS P.O. INTERNAL USAGES; 1878-82 usages of the 5ch Rose &
Black env. (a few slightly shifted colours) cancelled by mainly fine cds's of Ispahan (apparently dated 1 Zu-I-Qa'da 1295, i.e.
27 Oct. 1878, a year prior to the recorded issue date), Senneh (purple ink), Kazvin, Khoy, Nichapour and Yezd; plus one
unclear in purple ink. Some minor wear and/or light stains but a scarce group from different POs. (7 covers)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 274

1st-TYPE ENVELOPE - UPRATED OVERSEAS USAGES INC. TURNED USAGE TO INDIA & REGD. TO FRANCE; Unusual 17 June
1882 usage of the 5ch env. from "KUM" (fine cds cancel) to Teheran which was then turned inside out and re-posted in

Nov. 1882 to Bombay with a scarce 1881 Recess 25c Green (Pers. cat. $375+ on an ordinary cover) tied by a fair Teheran
cds and sent to "BOMBAY" (fine cds backstamp); plus philatelic but unusual 25 Nov. 1896 usage of the 1878/9 5ch env. to
Paris cancelled by a mainly fine Tabriz cds and uprated for Registered rate with 1894 issue 1ch(8)+2ch(2) tied on the
reverse, also having a v. fine Tabriz "R" In oval on the front. Rare uprated pair. (2 covers)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 275

RARE 1st-TYPE ENVELOPE 'CUT-OUTS' USAGE FOR TRIPLE INTERNAL RATE EX RESCHT; Remarkable 9 Aug. 1881 env.
(overall toning and hinge-repaired tear on address side; slightly trimmed at sides) sent from Rescht to Teheran franked (on
reverse) by no less than 3 5ch Rose & Black 'cut-out' stamps (Pers. cat $1,250+ for a single on cover) tied by very fine
"RESCHT" cds's with a further strike alongside, and also having a fine "TEHERAN" arrival cds on the address side. Very rare
genuine usage of these stamps during the 1881 stamp shortage. Exhibition Item.

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 276

1st-TYPE 'LION' 12ch ENVELOPE REGISTERED EX SULTANABAD UPRATED WITH 1891 ISSUE; Colourful c.1892 usage of the
1887 12ch Purple env. (145x111mm; slight toning) Registered to Ispahan with red "R/PERSE" label and 1891 Issue
1ch+2ch(2)+5ch+10ch all tied/cancelled by 3 fine "SULTANABAD" cds's. Rare thus and of Exhibition Quality.

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 277

1st-TYPE 'LION' 12ch ENVELOPE - COMMERCIAL USAGES (2 SIZES) EX TEHERAN/DILMAN; ¢.1890 usages of the 1887 12ch
Purple envs. (varied shades; minor fault, one with vertical crease) cancelled by mainly very fine "TEHERAN" (150x120mm
size; local use) or "DILMAN" (145x11mm size; to Constantinople via Tabriz; transit cds's back and front). Rare usages; a
good pair of the 2 sizes. (2 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 278

1st-TYPE 'LION' 12ch ENVELOPE - USAGES (2 SIZES) EX TEHERAN/KHOQY; 1890 commercial usage of the 1887 12ch Purple
env. (small ink marks on front) to "STAMBOUL" (boxed d.s. on reverse) cancelled by light oval "KHOY" d.s.; plus c.1894/5
trio of the 145x111mm size 12ch Purple env. (all c.t.0.?; with non-postal? boxed "TEHERAN" d.s. v. fine "TEHERAN" cds or
indistinct large purple cachet (latter 2 unaddressed). (4 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 279

1st-TYPE 'LION' 6ch ENVELOPE - COMMERCIAL USAGES (2 SIZES) EX DILMAN/KHOY TO TURKEY; 1888/90 usages of the
1887 6¢h Rose envs. (one with vertical crease) cancelled by mainly very fine "DILMAN" cds (145x111mm size) or fair
"KHOY" oval d.s. (150x120mm size) and both with relevant GALATA/STAMBOUL backstamp (first via Tabriz; transit cds on
front). Rare usages. (2 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 280

1st-TYPE 'LION' 6ch ENVELOPE - COMMERCIAL USAGES (LARGER SIZE) EX KHOY/ZENDIAN TO TURKEY; 1890/91 usages of
the 1887 6¢h Rose envs. (both 150x120mm size; one with vertical crease; minor wear/dusting) cancelled by fair "KHOY"
oval d.s. or by very fine "ZENDIAN" cds (latter also uprated with 1889 Issue 1ch well tied) and both with relevant
STAMBOUL backstamp (second via Tabriz; transit cds on front). Rare usages. (2 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 281

1st-TYPE 'LION' 6ch ENVELOPE - USAGES (SMALLER SIZE) EX TEHERAN TO TURKEY OR INTERNAL; 1891/c.1894/5 usages
of the 1887 6¢ch Rose envs. ((145x111mm size; first with vertical crease & slight toning) cancelled by mainly very fine
"CONSNPLE" 2-ring cds (presumably struck on arrival as sent uncancelled from Teheran, or perhaps posted from
Constantinople TO Teheran?) or fine boxed "TEHERAN" d.s. (non-postal c.t.0.?) and the first with near fine "TEHERAN" cds
on the address rather than on the stamp. (2 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 282

1st-TYPE 'LION' 6ch ENVELOPE - USAGES (LARGER SIZE) TO SWITZERLAND OR GERMANY; 1888/90 usages of the 1887
6ch Rose envs. (150x120mm size; both with some light staining) cancelled by partly fine "SULTANABAD" cds (to Switzerland
with varied backstamps) or by a mainly fine "KASCHAN" cds (uprated with 1889 Issue 1ch tied by the same cds, to Prussia
with relevant backstamps). Scarce pair of overseas usages. (2 covers)

Estimate: 120.00 - 160.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 283

1st-TYPE 'LION' 6ch ENVELOPE - UPRATED USAGES (LARGER SIZE) TO GERMANY - ONE REGISTERED; 1890/91 usages of
the 1887 6¢ch Rose envs. (150x120mm size; first with some light staining, other with staining and faults) to
Breslau/Wandsbek cancelled by partly fine "KASCHAN" cds (uprated with 1889 Issue 1ch tied by the same cds) or
Registered and cancelled by a fair "TEHERAN" oval d.s. (uprated with 1889 1ch + Pair of scarce 7ch - one defective - tied
on reverse) and both with relevant backstamps. Scarce pair of uprated usages. (2 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 284

1st-TYPE 'LION' 6¢ch + 12ch ENVELOPES - USAGES (TWO SIZES) TO FRANCE (ONE REGISTERED); 1891/93 usages of the
1887 6¢h Rose env. (145x111mm size) from Tabriz to Celle uprated with 1889 Issue 1ch tied by a partial cds and "PARIS A
MARSEILLE" railway cds; plus 1889 Issue 12ch Purple env. (light staining overall) Registered to Cognac (with v. fine large
blue oval Teheran "R" mark) cancelled by a fair oval Teheran cds and redirected to Algeria (but with 4 stamps apparently
removed from the front) with relevant backstamps. Scarce pair. (2 covers)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*
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Lot 285

1st-TYPE 'LION' 6¢ch ENVELOPE (SMALLER SIZE) REGISTERED TO HUNGARY UPRATED WITH 1ch+4ch OF 1891; 1892
usage of the 1887 6ch Rose env. (145x111mm size) Registered to Budapest and uprated with 1891 Issue 1ch+14ch (both
scarce on cover) cancelled/tied by mainly fine "KUM" cds with fine large blue "R" In oval on the front and v. fine
"BUDAPEST" backstamp. Rare thus.

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 286

THE 1st-ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - INTERNAL USAGES OF ALL 4 VALUES INC. GHASRESHIRINE 'LION' CANCELS;
€.1896/97 usages of all 3 denominations (& both 5ch sizes); small 5ch Blue (2; one with v. fine "GHASRESHIRINE/[Lion]"
UDC, the other cur down at left and with faint cds), large 5ch Blue (3; ex Ispahan, Djoulfa & Tabriz), 8ch Brown (v. fine ex
Chiraz) and 12ch Red (2; v. fine ex Chiraz & toned with poor Ghasreshirine/Lion cancel). Scarce group. (8 covers)
Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 287

THE 1st-ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - OVERSEAS UPRATED USAGES (INC. REGD.) TO U.S.A., INDIA, ETC.; 1895/96 uprated
usages of all 3 denominations to overseas; large 5ch Blue (2; regd. to Germany with 1894 2ch+5ch ex Tabriz or regd. ex
Tabriz to Baku - latter with stamps removed), 8ch Brown (2; regd. Ex Tabriz to GB with 1894 2ch Pair, to USA ex Teheran
with 1ch Pair + 2ch, or regd. ex Teheran to India with 1894 1ch+5ch+10ch+1kr - latter two with corner faults clear of
stamps, and the one to India toned), and scarce 16ch Red (regd. to Germany ex Teheran with 1894 8ch). Very scarce
group. (6 covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 288

THE 1st-ISSUE 'ARMS' 10ch ENVELOPES - OVERSEAS UPRATED REGD. USAGES (INC. R. LABELS) TO EUROPE; 1895/97 pair
+ 1922/23 pair of 10ch Red envs. all uprated and registered to GB (1895 uprated with 1894 2ch(2) tied/cancelled by fair
SULTANABAD cds's with red "R" label), Switzerland (2; 1897 with 1894 2x2ch + 4x1ch tied/by fair SULTANABAD cds's with
red R label, or 1922 ex Teheran with 1911 1922 "CONTROLE" stamps), or Germany (1923 ex Gulahek with 1922
"CONTROLE" stamps). (4 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 289

THE 2nd-ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - INTERNAL USAGES OF ALL 4 VALUES INC. REGISTERED & A.R.; c.1898-1906 usages
of all 4 denominations (& both 5ch sizes); 5ch Yellow (5 large & 7 small sizes; one ex SENNEH with red R label uprated with
1898 12ch+3chx3, & one with stamps removed regd. to Turkey), 10ch Blue (5; inc. 1900 regd. AR ex KERMANSHAH, and
1901 regd. ex Tabriz with 1898 1ch+5chx2), one fine scarce 12ch Red (DJOULFA to Iraq), and scarce 1k Dull Purple (3; all
regd. to Teheran; one uprated with 1897 1ch+5ch, one with 1899 1ch in lieu of R label, and one with R label removed). Plus
one unused non-stat. env. (22 covers)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 290

THE 2nd-ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - OVERSEAS USAGES TO G.B. (ONE REGD.) OF ALL 4 VALUES; 1898-1902 usages (all
but one uprated) of all 4 denominations ; 5ch Yellow (5 large size; 1898 regd. at triple letter rate ex Teheran with 1897
issue 2x3ch+3x4ch+5ch+8ch+12ch - correct rate so 'ghost' of additional stamp presumably due to unnecessary stamps
removed before posting? - the others uprated with 1897 2ch+5ch, 1899 3ch+4ch or 1900 Violet Control 3x2ch+1ch or 1ch
Pair with 1899 5ch), 10ch Blue (2; each uprated with 1899 2ch), 12ch Rose-Red (ex Hamadan) and 1k Dull Purple 2;
uprated with 1899 2x2ch or used at 1k rate overpaid 8ch respectively). Good lot; mostly commercial usages. (10 covers)
Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 291

THE 2nd-ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - OVERSEAS USAGES TO EUROPE (INC. REGD.) OF ALL 4 VALUES; 1898-1906 usages
(many uprated) of all 4 denominations to Germany/Holland/Switzerland; 5ch Yellow (small size with 1897 3ch+4ch + large
size regd. with 1897 3x1ch+3x2ch+2x3ch+4ch), 10ch Blue (5; 3 regd. and all uprated with various 1897/8/9 values inc. one
1kr Blue or 1898 Violet control 1ch Pair), 12ch Rose-Red (8; ¢.1903 regd. with hexagon "A.R." of Teheran with 1902 4x3ch,
1899 pair uprated with 1897 12ch or 10ch+2x1ch, 3 at correct letter-rate & 2 regd. with stamps removed), and scarce 1kr
Dull Purple (fine 1899 regd. with 1897 2x1ch+2ch, 3 regd. with stamps removed & 1 front). Good study. (19 covers + 1
front)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 292

THE 2nd-ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - RARE UPRATED INTERNAL REGD. USAGES WITH 1902 TYPESET ISSUE; c.1902 usages
of the 1896 small size 5ch Yellow env. (slightly stained and slightly roughly opened at top) and 10ch Blue env. both regd.
from Tabriz to the same Teheran address and each with red R label; the first uprated with 1902 Typeset 1k on the front

tied by fine "TAURIS" cds, the other uprated with 1902 Typeset 10ch+5ch also tied by fine "TAURIS" cds's on the front.
Good pair; both rare with the 1st Typeset Issue uprating. (2 covers)

Estimate: 110.00 - 150.00

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 31 of 34
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Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 293

THE 3rd-ISSUE 'ARMS' ENVELOPES WITH PURPLE H.S. CONTROLE MARKS - INTERNAL/OVERSEAS USAGES; 1899-1901
usages of the 4 different values all with the purple handstruck Arabesque control mark applied at left of imprinted stamps;
5ch Yellow (2; internal uprated 1899 5ch with violet Arabesque control, and to GB uprated with 1900 1ch+2x3ch violet seal
controls), 10ch Blue (messily readdressed before posting to GB uprated with 1899 2ch), 12ch Rose-Red (3; all to London,
one regd. uprated with 1899 2x10ch + 2ch Pair with violet Arabesque controls)& 1kr Dull Purple (4; all regd. & uprated; to
GBx2/Holland/Germany with 1899 12ch or 2ch Pair, or with pairs of 1899 2ch with violet Arabesque controls). Good lot. (10
covers)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 294

THE 4th-ISSUE 'ARMS' 1kr ENVELOPE - REGD. TO FRANCE WITH 1st-ISSUE TYPESET 1ch+2ch+5ch+1kr VALUES; Unusual
and colourful May 1902 registered usage of the 1902 "PROVISOIRE/1319" h.s. 1k Dull Purple env. (scarce used) from
Teheran to Paris uprated (for the correct 2k 8ch double weight regd. rate) with 1902 Typeset 1ch+2ch+5ch+1kr all
cancelled/tied by mainly fine "TEHRAN-DEPART" cds's with h.s. "R/PERSE/No." mark alongside. Philatelic but attractive.
Exhibition Quality.

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 295

THE 4th-ISSUE 'ARMS' ENVELOPES ("PROVISOIRE/1319" O.P.) - INC. ONE ALSO WITH ARABESQUE H.S.; 1902/6 usages of
the 3 lower values with h.s. "PROVISOIRE/1319" overprints to local/overseas addresses; 5ch Yellow (2; both internal usages
of small sizes, one uprated with well tied 1902 5ch ex Teheran at double rate), 10ch Blue (v. fine local Rescht use - the rare
type with both Provisoire & Arabesque control marks - Pers. PES8CD), and 12ch Rose-Red (8; to India, USAX2 - one regd.
with 1903 2ch+10ch - Belgium, Turkey - regd. with 1903 12ch - or G.B. + 2 internal regd. usages & a regd. internal front
with 1903 1ch+4x3ch) . All of this 1902 surcharge issue are scarce used. (11 covers + 1 front)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 296

THE 5th ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - RARE 1903/4 BLACK "5/CHAHIS" SURCHARGE ON 1k DULL PURPLE; Jan. (1904?)
usage of this rare envelope (Pers. PE11A; light vertical central fold) with the 5ch surcharge in black rather than in the

normal blue ink; cancelled by light "TEHERAN" cds and addressed to Djoulfa. Seldom seen. [Pers. 2007 cat. $1,000+.]
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 297

THE 5th ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - 1903/4 BLUE "5/CHAHIS" SURCHARGE ON 1k DULL PURPLE; 1903/04? internal usages
of this scarce envelope (7; varied shades of blue) from DJOULFA (2), MECHED (2), or SCHIRAZ (2; one with surcharge
misplaced downwards); all with mainly fine to v. fine cds cancels. Scarce group. [Pers. PE11; cat. $200+ each.] (6 covers)
Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 298

THE 5th ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - UPRATED 1903/4 BLUE "5/CHAHIS" SURCHARGE ON 1k DULL PURPLE; 1904/05
overseas (2) and internal (5) usages of this scarce PE11 5ch on 1kr envelope [Pers. cat. $200+ each as basic usage] ex
Teheran to GB (with 1903 1ch + 2x3ch), ex Isfahan to Germany (with 1904 9ch on 1k), or internally from CHIRAZ
(damaged with 1903 1ch Block of 5 on back), KOMISCHE (damaged part R label on reverse), MECHED (with 1903 1ch),
TAURIS (uprated with 1903 1ch tied by Tabriz ellipse d.s.), or TORBET (with 1903 1ch). Scarce and attractive lot. (7 covers)
Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 299

THE 5th ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - UPRATED 1903/4 BLUE "6/CHAHIS" SURCHARGE ON 10ch BLUE; 1904/05 overseas
(4) and internal (8) usages of this scarce PE12 6¢ch on 10ch envelope [Pers. cat. $200+ each as basic usage] ex Teheran to
GB (with 1903 2x2ch + 1904 3ch on 5ch), ex CHIRAZ to India (with 1902 1ch + 1904 3ch on 5ch Pair on reverse), ISPAHAN
to Germany (with 1904 9ch on 1kr), and regd. ex SULTANABAD to GB (2 stamps replaced), or internal usages ex
CHAH-ABDOL-AZIM (fine Arabic seal cancels), CHIRAZ (3; 2 cds & one Ellipse d.s.), DJOULFA-ISFAHAN (ellipse), KHOMEIN
(Arabic seal cancel), or TEHERAN/MAIDAN (2). Scarce lot. (12 covers)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 300

THE 6th ISSUE 'ARMS' ENVELOPES - ALL 3 VALUES O.P. GOVT. POST - OVERSEAS/INTERNAL USAGES; 1904/07 overseas
(3) and internal (3; 2 having Typeset Issues) usages of these scarce envelopes [all have Pers. cat. $200+ as basic usage]
ex Sultanabad to Switzerland (2; both regd. with 1904 3ch Pair + 3x6ch, or with 1903 2x3ch), ex Teheran/Bazar to
Germany, and internal usages (ex Teheran with 1906 Typeset 2ch+3ch, ex Sultanabad-Arak regd. with 1906 Typeset
2ch+10ch and 1903 1ch+2ch Pair - some stamps cancelled in Teheran in transit - and ex Teheran-Bazar with 1902 1ch).
Good lot. (6 covers)

Estimate: 220.00 - 300.00

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 32 of 34
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Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 301

THE RARE 'ARMS' 1st-ISSUE WRAPPER WITH ORIGINAL CONTENTS REGISTERED TO SWITZERLAND; Remarkable and fine
26 Sept. 1897 usage of the very scarce 1893 1ch Reddish-Purple 'Arms' Postal Stationery wrapper (uncut and still attached
by a red "R" label to the German newspaper contents) registered from Sultanabad to Zurich with 1894 1ch+2x2ch+8ch all
tied by light cds's and the contents further tied by a fine black oval-framed Sultanabad "R" marking. With Teheran transit
and Zurich arrival backstamps. Very rare registered printed matter rate and a beautiful Exhibition Quality item. [Pers. PW2;
cat. $850+ for a normal usage.]

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 302

REGISTERED INSURED MAIL ENVELOPE - RARE 3rd-TYPE (6ch) ENVELOPE USED EX BIRDJEND TO TEHERAN; Colourful 28
Sept. 1933 usage of the rare Persiphila type PIE3 env. [2007 cat. $500+ used; slight stains but complete] with black
handstruck "[6 ch]" value at top left uprated with 1929 2ch + 1931/2 3x10ch + 1933 15d [= 3ch] all tied by two fair/v. fine
"(BIRDJEND)" cds's with Teheran arrival cds on reverse. Very rare usage. Exhibition Item.

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 303

REGISTERED INSURED MAIL ENVELOPE - RARE 4th-TYPE (30d) ENVELOPE USED EX LANGUEROUD TO TEHERAN; Colourful
7 Feb. 1934 usage of the very scarce Persiphila type PIE4 env. [2007 cat. $300+ used; opened out for display] with "[30
d]" imprinted value at top left uprated with 1929 2x10ch + 1931 6¢ch + 1933 15d [= 3ch] all tied on reverse by mainly fine
"LANGUEROUD" cds's with Teheran arrival cds alongside. Rare usage. Exhibition Quality.

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 304

REGISTERED INSURED MAIL ENVELOPE - 6th & 7th TYPE (45d/50d) ENVELOPES USED EX AHVAZ/TEHERAN (TO G.B.); 6
June 1936 & 29 Dec. 1940 usages of the Persiphila type PIE6B or PIE7B envs. [2007 cat. $250+ or $200+ used] with
imprinted values at top left from Teheran to G.B. (rare to overseas) or from Ahvaz to Mach-Had uprated with 1935 3x10d +
3x1r or with 1936 75d + 1938 1r respectively all tied by cds's with "LONDON" or "MACH-HAD" arrival backstamps. Rare
pair. Plus front of c.1940 usage of the PIE7B env. with 1936/8 issues & Royal Wedding issue ex Teheran. (2 covers + 1
front)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 305

REGISTERED INSURED MAIL ENVELOPE - RARE 4th-TYPE (30d) ENVELOPE USED EX DAMGHAN TO TEHERAN; Colourful 28
July 1934 usage of the very scarce Persiphila type PIE4 env. [2007 cat. $300+ used] with "[30 d]" imprinted value at top
left uprated with 1929 5kr + 1931 1r+2r + 1933 10d+15d all tied by two mainly fine "DAMGHAN" cds's with Teheran arrival
cds alongside. Rare usage. Exhibition Quality.

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 306

REGISTERED INSURED MAIL ENVELOPES - 7th TYPE (50d) USED EX ARAK, CHAHRENOW, DAMGHAN & MINAB; 1941/53
usages of the Persiphila PIE7B envs. [2007 cat. $250+ or $200+ used] with imprinted values at top left from different POs
all uprated; the 1941 usage ex Chahrenow with 1938 50d+1x1r50 to Tabriz , the other three (2 with a stamp removed) of
1951/52/53 all with tied 1950 50d Charity Stamp and post-WWII Issues. Scarce group. (4 covers) [For rare unused
examples of this PIE7B envelope, see the lot under the "UNUSED POSTAL STATIONERY" section above.]

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 307

SCARCE 1902/3 "PROVISOIRE/1319" O.P. 5ch RED POSTCARDS TO OVERSEAS (ALL DIFFERENT PICTURES); 1903/7
usages of the 1902/3 "PROVISOIRE/1319" o.p. 1896 5ch Red PCs (PC16B) to France (1907 with 1906 Typeset 1ch tied by
KERMANCHAH ellipse d.s.), Belgium (with Baku transit cds), Germany, Turkey or GB (2; one with fancy "KASR CHIRINS"
cancel); all with different Enschede pictures on reverse. Fine and rare lot. (6 cards)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 308

THE 1904 GOVT. OVERPRINT 5ch CARDS USED TO JAVA OR EUROPE & ALL WITH 1906 TYPESET 1ch (ENSCHEDE
PICTURES); 1906/07 usages of the 1904 "Government of Iran" overprint 1896 5ch Red PCs (P16C; one - to Java - creased,
and all with Enschede pictures on reverse - 3 designs) addressed to "Batavia, Java" (amazing destination!), France or
Germany, and each uprated with a 1906 Typeset 1ch (the one to Paris with two plus a 1903 3ch) all tied by Teheran (3) or
"DJOULFA-ISFAHAN" ellipse d.s. (latter to Java). Rare group. ( 4 cards)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 33 of 34
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Lot 309

THE 1904 GOVT. OVERPRINT 5ch CARDS USED TO EUROPE & ALL WITH DIFFERENT ENSCHEDE PICTURES; 1904/09
usages of the 1904 "Government of Iran" overprint 1896 5ch Red PCs (P16C; mainly fine) to Belgium (2; one uprated with
1ch), France, Germany (one uprated with 1ch; the other with 2-ring Arabic seal cancel), G.B. (3; one with 1ch), and
Switzerland (2; one uncancelled). Plus one c.t.0. in 1929 with Airmail 1ch on reverse. All with different Enschede pictures on
reverse. (11 cards)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 310

THE 1903 INTERNAL "3/CHAHIS" PURPLE SURCHARGE 5ch CARDS (PICTURES) USED TO EUROPE, ETC.; c.1904/09 usages
of the 1903 "3/CHAHIS" Surcharge 1896 5ch Red PCs (P19H; mainly fine) to Austria, Belgium (3), France (2; one uprated
with 1ch+2ch), Germany, G.B. (3; all uprated - with 1906 Typeset 3ch or Lion 2ch/3ch), Holland (2; one registered with
2ch), and Switzerland (2; uprated with 1906 Typeset 1ch+2ch or Lion 3ch), or Turkey (uprated with Lion 2ch and with fine
transits of "BANDAR-ABBAS" - both Indian & Persian P.O.s - "SEA POST OFFICE", and British PO in Constantinople). Plus
one correct 1906 internal use ex ? to Recht. Good lot; all with different Enschede pictures on reverse, except one duplicated
view. (15 cards)

Estimate: 220.00 - 300.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 311

THE 1903 INTERNAL "3/CHAHIS" BLUE SURCHARGE 5ch CARDS (PICTURES) USED TO EUROPE, ETC.; ¢.1904/09 usages of
the scarce Blue 1903 "3/CHAHIS" Surcharge 1896 5ch Red PCs (P20H; mainly fine) to Belgium (2), France (2; one uprated
with 2ch), Germany (2; both uprated with 2ch), Italy (uprated with 2ch) and Switzerland. Plus one c.t.o. with 1ch Pair tied
by Teheran cds's. Good lot; scarcer than the purple surcharge type and all with different Enschede pictures on reverse,
except one duplicated view. (9 cards)

Estimate: 140.00 - 200.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 312

THE 1910 INTERNAL "2 Chahis" SURCHARGE 5ch CARDS (ALL DIFFERENT PICTURES) USED TO EUROPE, ETC.; 1911/15
usages of the scarce 1910 "2 Chahis" Surcharge 1896 5ch Red PCs (PC25; mainly fine) to Belgium (with 1911 "Officiel"
2ch+2x1ch; creases), Holland & Spain (uprated with 1911 "Officiel" 2ch+2x1ch); plus 4 correct internal usages (some
faults) ex different POs. All with different Enschede pictures on reverse. (7 cards)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 313

THE 1910 OVERSEAS "6 Chahis" SURCHARGE 5ch CARDS (ALL DIFFERENT PICTURES) USED TO EUROPE; 1911/13 usages
of the scarce 1910 "6 Chahis" Surcharge 1896 5ch Red PCs (PC26; mainly fine) to Belgium (4; 1 uprated with 1911 1ch),
France (2; one the regular card without picture), Germany (2; both registered with 1911 13ch or 9ch+3ch+1ch), GB (7;
various POs and one via Bombay) & Switzerland. Good lot; all, except the one plain back, with different Enschede pictures
on reverse. (16 cards)

Estimate: 170.00 - 240.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 314

THE 1913 OVERSEAS "5 Chahis" SURCHARGE 5ch CARDS (ALL DIFFERENT PICTURES) USED TO OVERSEAS; 1913/19
usages of the scarce 1910 "5 Chahis" Surcharge 1896 5ch Red PCs (PC27; mainly fine) to Belgium (2), France, GB (3; one
with purple boxed Russian censor), India (2; one with BUSHIRE? Squared Circle & small circular censor), Italy (boxed
Turkish? censor), Sweden (with purple boxed Russian censor) & Switzerland; plus one "Via Russia & London to ?? Good lot;
all with different Enschede pictures on reverse. (12 cards)

Estimate: 110.00 - 150.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

Lot 315

BALANCE OF THE POSTAL STATIONERY POSTCARDS COLLECTION INC. ONE WITH TEHERAN FAMINE STAMP; 1895-1949
cards inc. rare Nov. 1918 overstamped genuine internal commercial usage of the 1892 4ch Red P. Stat. PC with 1911 2ch
and 1ch Lilac Teheran Famine Relief Stamp (with surcharge) both well tied by v. fine Teheran cds's with Meched arrival cds
alongside, ¢.1904 outward surcharge 2ch Brown on blue PC (PC17Ca) ex Tabriz, 1919 pair of usages of the 1914 2ch Green
PC (one stained), overstamped 1921 usages of the 1911 outward 2ch Green or 5ch Red Reply PCs, similar use of Reply half
of 1911 5ch PC, a few 1930s/1940s cards, (16) and 4 1895/1914 cards with stamps removed. (28 cards)

Estimate: 85.00 - 120.00

Fees: Free Registration: 27.6% inc VAT* , Flat Fee Registration: 24.00% inc VAT*

*These fees include buyers premiums and internet surcharges. page 34 of 34



